
Broj 6 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 6/2019.

 
 
 
 
 

                                                      
Adresa: Pere Bilića 25, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fax: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 
 

 



Broj 6 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.



Broj 6 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

S A D R Ž A J
SLUŽBENOG  GLASNIKA  OPĆINE  JABLANICA

BROJ:  6/2019

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o utvrđivanju interesa za izgradnju poslovnog objekta u sklopu poslovne 
zone „Unis- Gornja Kolonija“ Jablanica - višenamjenska hala tip 1 5

2. Odluka o objavljivanju javnog oglasa za izbor i imenovanje članova Upravnog 
odbora Javne zdravstvene ustanove “Dom zdravlja ” Jablanica 5

3. Javni oglas za izbor i imenovanje članova Upravnog odbora Javne zdravstvene 
ustanove “Dom zdravlja ” Jablanica 7

4. Program gospodarenja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području 
Općine Jablanica za period 2019.-2023. g. 9

5. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju trafo stanice Crnaja II 32

6. Zaključak o usvajanju Izvještaja o ostvarenju godišnjeg plana implementacije 
Strategije razvoja općine Jablanica za 2018. godinu. 36

7. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Sportskog saveza Jablanica za 2018.godinu 36

8. Zaključak o povlačenju prijedloga Odluke o javnim parkiralištima 37

9. Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2019.
godinu 38

10. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o odobravanju kreditnog zaduženja 40



Broj 6 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.



Broj 6 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

 
Na osnovu člana 41. stav 1. tačka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene novine HNK», broj: 

4/00) i člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16),  Općinsko 
vijeće na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 25.04.2019. godine, d o n i j e l o  j e 

O D L U K U
O UTVRĐIVANJU INTERESA ZA IZGRADNJU POSLOVNOG OBJEKTA U SKLOPU 

POSLOVNE ZONE “UNIS-GORNJA KOLONIJA” JABLANICA – VIŠENAMJENSKA HALA TIP 1

I
UTVRĐUJE SE INTERES Općine Jablanica za izgradnju poslovnog objekta - višenamjenska hala 

tip 1, u sklopu poslovne zone “Unis – Gornja Kolonija”, na zemljištu označenom kao k.č. broj 1746/15, zvana 
“Taševina”, u naravi zemljište uz privrednu zgradu, površine 2620 m2, upisana u zemljišno-knjižni uložak broj 
215 K.O. Jablanica, vlasništvo Općine Jablanica sa 1/1 dijela.

II
Izgradnja poslovnog objekta, vrši se u skladu sa Urbanističko-tehničkim uslovima Službe za upravu 

za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno-komunalne poslove Općine Jablanica broj 04/3-
25-1058/19 od 17.04.2019. godine. 

III
 Izgradnja objekta iz člana I ove Odluke finansirati će se sredstvima Općine Jablanica, a na osnovu 
Odluke Općinskog vijeća Jablanica, o odobravanju kreditnog zaduženja broj 02-02-2477-2/18 od 29.11.2018. 
godine. 

IV
Općinski načelnik se ovlašćuje na poduzimanje svih aktivnosti neophodnih za dalju realizaciju ove 

Odluke. 

V
  Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1040-1/19-XXVIII
Jablanica, 25.04.2019.g. 

Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 64. stav 5. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine F BiH”, broj: 46/10), člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni 
glasnik Općine Jablanica“, broj:2/09) i člana 2. i 9. Odluke o postupku imenovanja upravnih odbora subjekata 
čiji je osnivač Općina Jablanica i kriteriji za izbor i ocjenjivanje kandidata za imenovanje („Službeni glasnik 
Općine Jablanica“, broj: 6/13), Općinsko vijeće Jablanica, na XXVIII sjednici održanoj dana 25.04.2019. 
godine, donijelo je

***

O D L U K U
o objavljivanju  javnog oglasa za  izbor i imenovanje članova Upravnog odbora 

Javne zdravstvene ustanove „Dom zdravlja“ Jablanica



Broj 6 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

Član 1.
 Općinsko vijeće Općine Jablanica će objaviti Javni oglas za izbor i imenovanje članova Upravnog 
odbora Javne zdravstvene ustanove „Dom zdravlja“ Jablanica, zbog isteka mandata sadašnjim članovima sa 
danom 16.06.2019.godine, i to:
1. 1 (jedan) član - predstavnik osnivača
2. 1 (jedan) član - predstavnik Ministarstva zdravstva, rada i socijalne zaštite HNK.
3. 1 (jedan) član  - predstavnik stručnih radnika Ustanove 

Sastavni dio ove Odluke je tekst Javnog oglasa.
 

Član 2.
 Oglas će se objaviti u “Službenim novinama Federacije BiH”, u jednom dnevnom listu velikog tiraža, 
RTV Jablanica, službenoj web stranici Općine Jablanica i oglasnoj ploči Općine Jablanica.
 Oglas za upražnjenu poziciju sadrži:

(a) opis upražnjene pozicije, uključujući i pojedinosti o ulozi potencijalnog kandidata;
(b) opšte uslove koje je potrebno ispunjavati za tu poziciju iz člana 5. stav 1. tač. od a) do c);
(c) ostale uslove iz člana 6. koje je potrebno ili poželjno ispunjavati za tu poziciju;
(d) ako se za poziciju traži da se ispuni obrazac prijave, jasna uputstva kako se obrazac može dobiti;
(e) spisak potrebnih dokumenata, rok i mjesto za podnošenje prijava. Krajnji rok za podnošenje prijava 

ne smije biti kraći od 14 dana od dana objavljivanja oglasa o upražnjenoj poziciji u “Službenim 
novinama Federacije BiH”.

Oglas o upražnjenoj poziciji treba da bude dovoljno detaljan da bi kandidatima dao potpunu informaciju 
o ulozi koju treba vršiti u upravnom odboru, nadoknadi, uslovima i dužini trajanja imenovanja i mogućnosti 
ponovnog imenovanja.
 
 Osim ako se svakom kandidatu ne dostavlja pisana odbijenica u oglasu o upražnjenoj poziciji mora se 
jasno naglasiti da oni podnosioci prijava sa kojima se ne stupi u kontakt u određenom roku, a nakon roka za 
podnošenje prijava neće biti uzeti u razmatranje u daljem procesu imenovanja.

Obavezno se čuva sva evidencija vezana za oglašavanje upražnjenog mjesta.

Član 3.
 Za sprovođenje postupka izbora i imenovanja  po javnom konkursu iz tačke I imenuje se Komisija za 
izbor u slijedećem sastavu:
1. Edin Idrizović,       predsjednik  
2. Mate Mijić,                 član  
3. Šefik Gusić,               član   
4. Džana Motika,  član  
5. Šemsa Šehić,  član   

Komisija za izbor je zadužena za prijem, pregledanje i ocjenu prijava. 
 Nakon intervjua i na osnovu u potpunosti dokumentovanih odluka svakog člana komisije, komisija za 
izbor će putem pisane preporuke predložiti rang-listu sa najboljim kandidatima Općinskom vijeću na daljnje 
razmatranje. Pisana preporuka sadrži sve relevantne informacije koje komisija za izbor ima o kandidatima i 
njene preporuke.
 Smatra se da je kandidat koji je prvi na rang-listi i kojeg je preporučila većina članova komije za izbor 
najuspješnije prošao otvorenu konkurenciju.

Član 4.
 Komisija za izbor će raditi bez  naknade.

Član 5.
             Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.



Broj 6 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1040-3/19-XXVIII
Jablanica, 25.04.2019.g. 

***

Na osnovu člana člana 2. i 9. Odluke o postupku imenovanja upravnih odbora subjekata čiji je osnivač 
Općina Jablanica i kriteriji za izbor i ocjenjivanje kandidata za imenovanje   («Službeni glasnik Općine 
Jablanica», broj: 6/13), a shodno Odluci o objavljivanju  javnog oglasa za  izbor i imenovanje članova Upravnog 
odbora Javne zdravstvene ustanove Dom zdravlja Jablanica, Općinsko vijeće Jablanica, o b j a v lj u j e

J A V N I  O G L A S
za  izbor i imenovanje članova Upravnog odbora 

Javne zdravstvene ustanove „Dom zdravlja“ Jablanica

I
Objavljuje se javni oglas za izbor i imenovanje na poziciju članova Upravnog odbora Javne zdravstvene 

ustanove „Dom zdravlja” Jablanica i to:
1. 1 (jedan) član - predstavnik osnivača
2. 1 (jedan) član - predstavnik Ministarstva zdravstva, rada i socijalne zaštite HNK.
3. 1 (jedan) član  - predstavnik stručnih radnika Ustanove 

 II
Opis pozicija 

Upravni odbor javne zdravstvene ustanove donosi Statut ustanove, utvrđuje godišnji program rada, donosi 
finansijski plan i usvaja završni račun, upravlja sredstvima i odlučuje o njihovom korištenju, predlaže osnivaču 
ustanove promjenu djelatnosti, razmatra izvještaj o radu, odlučuje u drugom stepenu po prigovorima za zaštitu 
pojedinačnih prava radnika, odlučuje o nabavci sredstava i opreme čija pojedinačna vrijednost prelazi iznos 
od 30.000,00 KM, odlučuje o zaključivanju ugovora sa Zavodom za zdravstveno osiguranje o pružanju 
zdravstvenih usluga, imenuje i razrješava direktora, imenuje i razrješava Etički komitet, Komisiju za lijekove, 
Komisiju za poboljšanje kvaliteta i bezbijednosti zdravstvenih usluga; daje osnivaču i direktoru prijedloge i 
mišljenja o pojedinim pitanjima iz djelokruga rada JZU «Dom zdravlja»

III
Članovi Upravnog odbora imenuju se na period od 4 (četiri) godine, uz mogućnost ponovnog izbora.
Naknada za rad u Upravnom odboru utvrđuje se posebnom odlukom.

IV
Kandidati koji apliciraju na poziciju članova upravnog odbora moraju ispunjavati opće i posebne uslove.

Opći uslovi za imenovanje kandidata su:
1. da su stariji od 18 godina 
2. da nisu otpušteni iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou u Bosni i 

Hercegovini u periodu od tri godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije;  
3. da se na njih ne odnosi član IX. 1. Ustava Bosne i Hercegovine; 

Posebni uslovi za imenovanje kandidata:
Pored općih kriterija, kandidati za članove upravnog odbora moraju ispunjavati sljedeće posebne 

kriterije:
1. Stručna sprema i radno iskustvo

Visoka stručna sprema VII stepen, odnosno visoko obrazovanje prvog ili drugog ili trećeg ciklusa 
Bolonjskog sistema i dvije (2) godine radnog iskustva  ili viša stručna sprema - VI stepen i tri (3) 
godine radnog iskustva 



Broj 6 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

2. Sposobnosti: sposobnost za savjesno, odlučno i odgovorno obavljanje pozicije; sposobnost 
nepristrasnog donošenja odluka; komunikacijske i organizacione sposobnosti; rezultati rada ostvareni 
u dosadašnjem radu; dokazani rezultati rada ostvareni tokom radne karijere; naklonjenost timskom 
radu.

3. Eliminacioni kriterij: Kandidat da nije stariji od 65 godina u momentu imenovanja.

Ostali uslovi :
1. da nisu na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj: 12/03, 34/03 
i 65/13),

2. da nisu izabrani zvaničnici, nosioci izvršnih funkcija ili savjetnici u smislu Zakona o sukobu interesa 
u organima vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 70/08); 

3. da nemaju privatni interes u ustanovi u kojoj se kandidiraju u smislu člana 2. tačka 1.2. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine, („Službene novine 
Federacije BiH“, broj:12/03, 34/03 i 65/13); 

4. da se protiv njih ne vodi krivični postupak;
5. da nisu osuđivani za krivično djelo ili privredni prijestup, koji predstavlja smetnju za imenovanje na 

upražnjenu poziciju; 
6. da im pravosnažnom presudom nije zabranjeno obavljanje aktivnosti u nadležnosti ustanove 
7. da nisu članovi upravnih/nadzornih odbora; 
8. da nije direktor ustanove u kojoj se vrši imenovanje ili lice koje je u direktnom srodstvu sa 

direktorom ustanove.
Dokumenti kojima se dokazuje ispunjavanje kriterija moraju biti u originalu ili ovjerenoj kopiji.

Napomena: Lični podaci o kandidatima su tajni i mogu se prikupljati i obrađivati samo u skladu sa odredbama 
Zakona o zaštiti ličnih podataka BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 49/06, 76/11 i 89/11). 

V
Podnošenje prijava

Uz prijavu na Javni oglas, kandidati su dužni priložiti kraću biografiju, izvod iz matične knjige 
rođenih, diplomu o stečenoj stručnoj spremi, uvjerenje o radnom iskustvu i Izjavu o bilo kojem pitanju iz tačke 
IV Oglasa koje predstavlja smetnju ili bi moglo dovesti do sukoba interesa u slučaju da dođe do njegovog 
imenovanja. Obrazac izjave i Prijavni obrazac se nalaze na Info pultu Šalter sale Općine Jablanica i službenoj 
web stranici općine www.jablanica.ba.

Svakom kandidatu koji je dostavio neblagovremene i nepotpune prijave i koji ne ispunjava opće i 
posebne uslove, dostavlja se pisana odbijenica i isti neće biti uzet u razmatranje u daljem procesu imenovanja.

Svi kandidati koji budu stavljeni na listu za uži izbor pozvat će se na intervju. 
U slučaju kada postoje dokazi da principi utvrđeni u članu 3. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine ili postupci nisu ispoštovani, zainteresovana stranka 
može podnijeti prigovor na konačno imenovanje u skladu s odredbama navedenog Zakona.

Prigovor se podnosi Općinskom vijeću, a kopija se dostavlja Ombudsmenu za ljudska prava Bosne i 
Hercegovine.

Javni oglas ostaje otvoren 14 (četrnaest) dana od dana objave u „Službenim novinama Federacije 
BiH“, a isti će se objaviti  i u dnevnom listu „Oslobođenje“, RTV Jablanica, službenoj web stranici Općine 
Jablanica i oglasnoj ploči Općine Jablanica.

Prijave na propisanom obrascu sa traženim dokumentima treba dostaviti lično na protokol Općine 
Jablanica ili preporučeno poštom na adresu:

OPĆINA JABLANICA
OPĆINSKO VIJEĆE

Pere Bilića br. 25.
„Prijava na Javni oglas za Upravni odbor JZU Dom zdravlja 

„NE OTVARATI“



Broj 6 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1040-3-j.o./19-XXVIII
Jablanica, 25.04.2019.g. 

***

Na osnovu člana 123.stav 1.Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Službene novine FBiH“, broj 
52/09) i u skladu sa Strategijom gospodarenja poljoprivrednim zemljištem na području Federacije Bosne i 
Hercegovine koja je usvojena Odlukom o usvajanju Strategije gospodarenja i Akcionog plana za provedbu 
Strategije gospodarenja poljoprivrednim zemljištem na području Federacije BiH („Službene novine Federacije 
BiH“ broj 10/12), članom 18 Statuta Općine Jablanica („Sl.glasnik općine“ broj 2/09  i 8/16), Općinsko vijeće 
Općine Jablanica, na XXVIII sjednici održanoj dana 25.04.2019. godine, d o n o s i

PROGRAM GOSPODARENJA  POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU DRŽAVE 
ZA PODRUČJE OPĆINE JABLANICA

I OPĆE ODREDBE 

Ovim Programom određuje se raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u državnom vlasništvu  za 
područje općine Jablanica (u daljnjem tekstu: državno poljoprivredno zemljište). 

Ovaj Program izrađuje se za područje općine Jablanica i primjenjivati će se na njenom teritoriju. 
Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem iz stava 1. ovog člana zasniva se na podacima iz katastra, zemljišnih 
knjiga i dodatne dokumentacije kojom raspolažu jedinica lokalne samouprave i korisnici zemljišta u državnom 
vlasništvu. Program sadrži : 
- ukupne površine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, 
- podatke o dosadašnjem raspolaganju poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu  države (podatke o sadašnjim 

korisnicima),
- podatke o površinama određenim za povrat imovine, 
- površine određene za zakup, 
- površine određene za koncesiju, 
- površine određene  za ostale načine raspolaganja,
- površine određene za zamjenu,
- lokaciju gdje će se deponirati rodni i potencijalno rodni sloj zemljišta (kod promjene namjene 

poljoprivrednog zemljišta),
- minirane površine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države.

II CILJEVI ZEMLJIŠNE POLITIKE 

 Zemljišna politika sadržana je u skupu mjera kojima se utječe na racionalno raspolaganje  
poljoprivrednim zemljištem kao dobrom od interesa za Općinu Jablanica i  Hercegovačko-neretvanski kanton/
županiju.

Mjere zemljišne politike su: 
-dodjela prava korištenja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države, koja obuhvata davanje u zakup i 
koncesiju poljoprivrednog zemljišta radi obavljanja poljoprivredne djelatnosti, 
-unaprijeđenje gospodarenja poljoprivrednim zemljištem, koje obuhvata radnje oko grupiranja zemljišta u 
veće i pravilnije čestice uz izgradnju saobraćajnica, hidrotehničkih, hidromelioracijskih i agromelioracijskih 
zahvata oko uređenja tla, 
-zaštita poljoprivrednog zemljišta od onečišćenja, obuhvata registrovanje, sprječavanje i saniranje oštećenja 
poljoprivrednih tla nastalih onečišćenjem, radi omogućavanja proizvodnje zdrave hrane i zaštite okoliša.



Broj 6 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

III GOSPODARENJE DRŽAVNIM POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

Osnovna načela raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem biti će: 
- Državno poljoprivredno zemljište mora biti u funkciji poljoprivredne proizvodnje uzimajući u obzir 

tradicijsku proizvodnju našeg kraja ,
- Promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe provoditi u skladu s dokumentima 

prostornog uređenja i drugim propisima lokalne samouprave,
- Za poljoprivredno zemljište u vlasništvu države koje je predviđeno Programom  za davanje pod zakup 

Općina Jablanica će raspisati javni poziv, uz uslov da se poljoprivredno zemljište daje u zakup fizičkim ili 
pravnim osobama koje su registrovane i bave se poljoprivrednom djelatnošću.

Odluku o raspisivanju javnog poziva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države donosi 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave.  

IV UVOD  (  klima – reljef – zemljišni  kapaciteti )

Općina Jablanica spada u manje razvijene sredine kada je u pitanju poljoprivredna proizvodnja. I pored 
te činjenice naša općina je u postratnom periodu među prvima pristupila izradi Strategije razvoja poljoprivrede 
Općine Jablanica. Nakon detaljne pripreme i njene izrade Strategija je usvojena od strane Općinskog vijeća na 
period od 2003. do 2008. godine. Nakon njenog isteka svi njeni bitni sadržaji su preuzeti u Strategiji razvoja 
Općine Jablanica.
 U tom periodu uz financijsku i drugu pomoć Općine Jablanica organizovana su stručna predavanja iz 
oblasti poljoprivrede u svim mjesnim zajednicanma, pokrenut je otkup mlijeka, pojačan uzgoj ovaca, počelo 
se sa poljoprivrednom proizvodnjom u zatvorenom prostoru-plastenička proizvodnja,  pokrenuta proizvodnja 
konzumne ribe, uzgoj jestivih gljiva i drugo. Sve naprijed navedeno govori nam da Općina Jablanica posjeduje 
prirodne resurse povoljne za organizovanje poljoprivredne proizvodnje karakteristične za naše klimatske i 
reljefne uslove.

Izradom i donošenjem ovo Programa gospodarenja zemljištem u vlasništvu države na području Općine 
Jablanica tako se stvaraju uslovi za intenzivniju poljoprivrednu proizvodnju.

Klima
 Općina Jablanica na svom području, imajući u vidu njene reljefne karakteristike, ima djelovanje dva 
klimatska tipa.

 Dominira uticaj kontinentalnog tipa  klime karakterističan za planinske regione sa nižim prosječnim 
mjesečnim temperaturama  nego što bi se moglo očekivati obzirom na geografsku širinu na kojoj se ovo 
područje nalazi.

Zahvaljujući toku rijeke Neretve uz njene kanjone sa juga dopiru tople vazdušne mase koje su 
karakteristične u jednom užem pojasu i zahvaljujući njima u tom prostoru osjeća se uticaj mediteranskog tipa 
klime.

Reljef
 Reljef  Općine Jablanica  dijeli se u dvije reljefne zone. Prva rerljefna zona koja je i dominantna je 
planinski dio koji obuhvata obronke planinskih masiva Prenja i Čvrsnice. Ovaj dio karakterišu  kraška polja, 
planinski pašnjaci i druge blaže reljefske forme.
 Druga reljefna zona obuhvata doline vodotoka, pritoka Neretve i hidroakumulacija Jablaničkog i 
Grabovačkog jezera. Sa reljefskog aspekta vrijedne pažnje su doline rijeke Doljanke u sklopu masiva Čvrsnice 
sa zapadne  strane i dolina rijeke Draganjke u sklopu masiva Prenja sa istočne strane.

Zemljišni kapaciteti
 Poljoprivredno zemljište, u smislu Zakona o poljoprivrednom zemljištu, je zemljište koje se koristi 

za poljoprivrednu proizvodnju: oranice, vrtovi, voćnjaci, vinogradi, livade, pašnjaci, ribnjaci, trstici, močvare 
i drugo zemljište koje bi se po svojim prirodnim i ekonomskim osobinama najbolje moglo koristiti za 
poljoprivrednu proizvodnju.

Obradivim poljoprivrednim zemljištem, u smislu Zakona o poljoprivrednom zemljištu smatraju se : 
oranice (njive), vrtovi, voćnjaci, vinogradi i livade.



Broj 6 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

Oraničnim poljoprivrednim zemljištem u smislu Zakona o poljoprivrednom zemljištu smatraju se 
oranice (njive) i vrtovi

Neobradivim poljoprivrednim zemljištem u smislu Zakona o poljoprivrednom zemljištu smatraju se 
pašnjaci, ribnjaci, trstici i močvare. 

Minirano poljoprivredno zemljište, kao i zemljište za koje se opravdano sumnja da je minirano, 
smatra se poljoprivrednim zemljištem, ali se ne može koristiti za poljoprivrednu proizvodnju do dana uklanjanja 
mina i neeksplodiranih ubojitih sredstava, odnosno njegovog deminiranja ili do obavljanja stručnog uviđaja i 
davanja nalaza od ovlaštene institucije.

Šumsko, građevinsko i/ili drugo nepoljoprivredno zemljište nakon privođenja kulturi, odnosno 
poljoprivrednoj proizvodnji, smatraju se poljoprivrednim i uvrštavaju se u jednu od kategorija poljoprivrednog 
zemljišta.

Neizgrađeno građevinsko zemljište do privođenja konačnoj namjeni mora se održavati  sposobnim za  
poljoprivrednu proizvodnju, odnosno poljoprivredno zemljište kojem je planom  prostornog uređenja utvrđena 
druga namjena koristi se za poljoprivrednu proizvodnju sve dok rješenje o odobrenju za građenje objekata, 
odnosno izvođenje drugih radova ne postane konačno. 

V   UKUPNE POVRŠINE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU  DRŽAVE 

Ukupne površine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području Općine Jablanica, 
prema podacima iz katastra zemljišta i zemljišnih knjiga, a koje je predmet ovog Programa 
iznosi : 507,4427 ha, i to: 

R.b. Katastarska općina Ukupna površina ha
1. Čehari 1,2951  ha
2. Dobrigošće 30,7220  ha
3. Donja Jablanica 0,7762  ha
4. Dragan selo 0,6869  ha
5. Doljani 2,2498  ha
6. Glogošnica  0,7131  ha
7. Lug 0,5508  ha      
8. Jablanica  0,7231  ha
9. Mrakovo 15,3473  ha
10. Ostrožac 17,8371  ha
11. Rodići   9,7657  ha
12. Risovac   386,3955 ha
13. Slatina 2,5847 ha
14. Sovići 37,7954  ha

 Ukupno:      507,4427 ha

Površine poljoprivrednog zemljišta iz poglavlja V ovog Programa, prema kulturi zemljišta obuhvataju: 

Red.
Br.

Katastarska
općina

Oranica
ha

Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

bara,
trstik,

močvara
ha

Ukupna 
površina 

ha

1. Čehari 0 0 0 0,2959 0,6439 0,3553 0 1,2951
2. Dobrigošće 1,3154 2,5685 20,5556 6,2825 30,7220
3. D o n j a 

Jablanica
0 0 0 0,0250 0,7512 0 0 0,7762

4. Dragan selo 0 0 0 0,2542 0,3795 0,0532 0 0,6869
5. Doljani 0 0 0 0 0,6920 1,5578 0 2,2498
6. Glogošnica 0 0 0 0,7131 0 0,7131



Broj 6 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

7. Lug 0 0 0 0,3962 0,1546 0 0 0,5508
8. Jablanica 0 0 0,0418 0,5836 0,0977 0 0,7231
9. Mrakovo 0,5562 0 0 1,9069 8,1611 4,7231 0 15,3473
10. Ostrožac 0,9902 0 0 2,9970 11,2275 2,6224 0 17,8371
11. Rodići 0,5309 0 0 0,6530 4,7779 3,8039 0 9,7657
12. Risovac 0 0 1,5095   

384,8860
0 386,3955

13. Slatina 0,0306 0 0 0 0,8725 1,6816 0 2,5847
14. Sovići 0,0709 0 0 14,2432 23,4813 0 37,7954
Ukupno: 3,4942 0 0 9,1385 64,5521 430,2579 0 507,4427

Podaci o površinama poljoprivrednog zemljišta navedeni u poglavlju V ovog Programa, obuhvataju 
poljoprivredno zemljište u vlasništvu države koje se u cjelosti nalazi izvan granica građevinskog područja 
naselja u skladu sa dokumentacijom prostornog uređenja, koji su na snazi u momentu donošenja ovog Programa.  

Osnova za izradu Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države je Zakon o 
poljoprivrednom zemljištu („Službene novine FBiH“, broj 52/09), Strategija gospodarenja poljoprivrednim 
zemljištem na području Federacije Bosne i Hercegovine, Karta  upotrebne vrijednosti zemljišta Hercegovačko-
neretvanskog kantona/županije i prostorno planska dokumentacija Općine Jablanica. 

Ovim Programom planiraju se površine određene za povrat imovine-restituciju, površine određene za 
zakup, površine određene za koncesiju, minirane površine, površine određene za zamjenu i ostale namjene. 

Područja poljoprivrednog zemljišta navedena u poglavlju  V ovog Programa iskazana su na grafičkim 
prilozima po katastarskim općinama, koji su priloženi u ovom Programu i njegov su sastavni dio. 

VI  DOSADAŠNJE RASPOLAGANJE DRŽAVNIM POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM

Poljoprivrednim zemljištem u državnom  vlasništvu na području općine Jablanica, raspolagalo se u 
skladu sa odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu ( „Službene novine Federacije“ broj 2/98 ). 

Na području općine Jablanica nema privrednih ni drugih subjekata koji su do sada raspolagali sa 
državnim poljoprivrednim zemljištem. 

VII DRŽAVNO POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE ODREĐENO ZA ZAKUP 

U skladu sa  utvrđenim podacima iz poglavlja V ovog Programa, za potrebe zakupa u Općini Jablanica, 
određuju se sljedeće površine poljoprivrednog zemljišta: 

Red.
Br.

Katastarska
općina

Oranica
ha

Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

bara,
trstik,

močvara
ha

Ukupna 
površina

ha

1. Čehari 0 0 0 0,2959 0,6439 0 0 0,9398
2 Dobrigošće 1,3154 0 0 2,5685 20,5556 0 0 24,4395
3. Donja 

Jablanica
0 0 0 0,0250 0,7512 0 0 0,7762

4. Dragan selo 0 0 0 0,2542 0,3795 0 0 0,6337
5. Doljani 0 0 0 0 0,6121 0 0 0,6121
6. Glogošnica 0 0 0 0 0 0 0 0
7. Lug 0 0 0 0,3962 0,1546 0 0 0,5508
8. Jablanica 0 0 0 0,0418 0,5836 0 0 0,6254
9. Mrakovo 0,5562 0 0 1,9069 8,1611 0 0 10,6242
10. Ostrožac 0,9902 0 0 2,9970 11,2275 0 0 15,2147
11. Rodići 0,5309 0 0 0,6530 4,7779 0 0 1,0102
12. Risovac 0 0 0 0 1,5095 0 0 1,5095



Broj 6 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

13. Slatina 0,0306 0 0 0 0,8725 0 0 0,5613
14. Sovići 0,0709 0 0 0 14,2432 0 0 14,3141
UKUPNO: 3,4942 0 0 9,1385 64,5521 0 0 71,8115

OPĆINA JABLANICA   K.O. ČEHARI
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

14 0 0 0 0,0172 0 0 0,0172
15 0 0 0 0,0158 0 0 0,0158
16 0 0 0 0,0094 0 0 0,0094
17 0 0 0 0,0295 0 0 0,0295
18 0 0 0 0,0266 0 0 0,0266
518 0 0 0 0,0188 0 0 0,0188
750 0 0 0 0 0,0471 0 0,0471
751 0 0 0 0 0,0756 0 0,0756
1482 0 0 0 0 0,3493 0 0,3493
1529 0 0 0 0,0100 0 0 0,0100
1530 0 0 0 0,0120 0 0 0,0120
1533 0 0 0 0,0452 0 0 0,0452
1591 0 0 0 0,0415 0 0 0,0415
1592 0 0 0 0 0,0575 0 0,0575
1593 0 0 0 0 0,0345 0 0,0345
1594 0 0 0 0 0,0440 0 0,0440
1596 0 0 0 0,0699 0 0 0,0699
1609 0 0 0 0 0,0359 0 0,0359

Ukupno: 0 0 0 0,2959 0,6439 0 0,9398

OPĆINA JABLANICA   K.O. DOBRIGOŠĆE
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

158 0 0 0 0,0320 0 0 0,0320
358 0 0 0 0,0812 0 0 0,0812
379 0,0479 0 0 0 0,1176 0 0,1655
385 0 0 0 0 0,5056 0 0,5056
410 0 0 0 0 0,1240 0 0,1240
429 0 0 0 0 0,0902 0 0,0902
458 0 0 0 0 0,0181 0 0,0181
459 0 0 0 0 0,0135 0 0,0135
460 0 0 0 0 0,0130 0 0,0130
722 0 0 0 0 0,1090 0 0,1090
848 0 0 0 0 0,2082 0 0,2082
850 0 0 0 0 0,0821 0 0,0821
867 0 0 0 0 0,1905 0 0,1905
887 0 0 0 0 0,3066 0 0,3066
909 0 0 0 0 0,0890 0 0,0890
917 0 0 0 0 0,3424 0 0,3424
921 0 0 0 0 0,0745 0 0,0745
929 0 0 0 0 0,0200 0 0,0200
932 0 0 0 0 0,0170 0 0,0170
938 0 0 0 0 0,6495 0 0,6495
968 0 0 0 0,0659 0 0 0,0659



Broj 6 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

969 0,1394 0 0 0 0 0 0,1394
974 0 0 0 0 0,0744 0 0,0744
975 0 0 0 0,0230 0 0 0,0230
976 0 0 0 0,0544 0 0,0544
1001 0 0 0 0 0,0785 0 0,0785
1062 0 0 0 0 0,1542 0 0,1542
1064 0 0 0 0 0,0948 0 0,0948
1069 0 0 0 0 0,2389 0 0,2389
1071 0 0 0 0 0,0793 0 0,0793
1207 0 0 0 0 0,3694 0 0,3694
1217 0 0 0 0 0,0898 0 0,0898
1218 0 0 0 0 0,6375 0 0,6375
1240 0 0 0 0 0,3605 0 0,3605
1265 0 0 0 0 0,2777 0 0,2777
1276 0 0 0 0 0,3756 0 0,3756
1303 0 0 0 0 0,0067 0 0,0067
1304 0 0 0 0 0,4622 0 0,4622
1322 0 0 0 0 0,7047 0 0,7047
1323 0 0 0 0 0,0270 0 0,0270
1327 0 0 0 0 0,3225 0 0,3225
1349 0 0 0 0 0,1400 0 0,1400
1351 0 0 0 0 0,1106 0 0,1106
1352 0 0 0 0 0,1298 0 0,1298
1361 0 0 0 0 0,1020 0 0,1020
1364 0 0 0 0 0,1800 0 0,1800
1365 0 0 0 0 0,1470 0 0,1470
1371 0 0 0 0 0,0775 0 0,0775
1380 0 0 0 0 0,1033 0 0,1033
1383 0 0 0 0 0,0694 0 0,0694
1386 0 0 0 0 0,3814 0 0,3814
1389 0 0 0 0 0,0349 0 0,0349
1397 0 0 0 0 0,0210 0 0,0210

1428/1 0 0 0 0 0,0686 0 0,0686
1433 0 0 0 0,1047 0 0 0,1047
1434 0,0205 0 0 0 0,0931 0 0,1136
1436 0 0 0 0 0,8224 0 0,8224
1437 0 0 0 0,1680 0 0 0,1680
1500 0 0 0 0 0,0149 0 0,0149
1505 0 0 0 0 0,0598 0 0,0598
1511 0 0 0 0 0,1562 0 0,1562
1512 0 0 0 0 0,1042 0 0,1042
1514 0 0 0 0 0,0573 0 0,0573
1515 0 0 0 0 0,2324 0 0,2324
1519 0 0 0 0 0,0751 0 0,0751
1520 0,0462 0 0 0 0 0 0,0462
1526 0,0499 0 0 0 0 0 0,0499
1527 0,1102 0 0 0 0 0 0,1102
1529 0 0 0 0 0,0963 0 0,0963
1536 0 0 0 0 0,2633 0 0,2633
1589 0,0792 0 0 0 0 0 0,0792



Broj 6 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

1590 0 0 0 0,0831 0 0 0,0831
1633 0 0 0 0,0599 0 0 0,0599
1634 0 0 0 0,1149 0 0 0,1149
1635 0 0 0 0,1094 0 0 0,1094
1660 0,0169 0 0 0,0482 0 0 0,0651
1661 0 0 0 0,0498 0 0 0,0498
1662 0 0 0 0,0697 0 0 0,0697
1667 0,0151 0 0 0 0 0 0,0151
1668 0,0901 0 0 0 0 0 0,0901
1669 0 0 0 0 0,0315 0 0,0315
1684 0 0 0 0 0,1203 0 0,1203
1685 0 0 0 0,0678 0,0277 0 0,0955
1746 0 0 0 0 0,0239 0 0,0239
1770 0 0 0 0 0,0560 0 0,0560
1771 0 0 0 0 0,0717 0 0,0717
1772 0 0 0 0 0,1157 0 0,1157
1811 0 0 0 0,1483 0 0 0,1483
1826 0,0799 0 0 0 0 0 0,0799
1827 0 0 0 0,1253 0 0 0,1253
1828 0 0 0 0 0,1119 0 0,1119

1829/3 0 0 0 0 0,2655 0 0,2655
1829/4 0 0 0 0 0,1636 0 0,1636
1836 0,1054 0 0 0 0 0 0,1054
1851 0,1039 0 0 0 0 0 0,1039
1853 0,0142 0 0 0 0 0 0,0142
1857 0 0 0 0,0710 0 0 0,0710
1858 0 0 0 0,0868 0 0 0,0868
1864 0 0 0 0 0,0148 0 0,0148
1865 0 0 0 0 0,0692 0 0,0692
1866 0 0 0 0 0,0652 0 0,0652
1868 0 0 0 0 0,0742 0 0,0742
1869 0 0 0 0 0,0652 0 0,0652
1870 0 0 0 0 0,0774 0 0,0774
1872 0 0 0 0 0,1522 0 0,1522
1873 0 0 0 0,1617 0 0 0,1617
1874 0 0 0 0 0,1506 0 0,1506
1875 0 0 0 0,1868 0 0 0,1868
1885 0 0 0 0 0,3174 0 0,3174
1886 0,0519 0 0 0 0 0 0,0519
1888 0 0 0 0 0,1502 0 0,1502
1889 0,0397 0 0 0 0 0 0,0397
1890 0 0 0 0 0,1360 0 0,1360
1913 0 0 0 0,0871 0 0,0871
1919 0 0 0 0 0,1266 0 0,1266
1926 0 0 0 0 0,1070 0 0,1070
1927 0,0600 0 0 0 0 0 0,0600
1928 0 0 0 0 0,1356 0 0,1356
1943 0 0 0 0,0500 0 0 0,0500

2041/1 0 0 0 0 0,0551 0 0,0551
2050 0 0 0 0 0,0803 0 0,0803



Broj 6 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

2064 0 0 0 0 0,1866 0 0,1866
2089 0 0 0 0 0,0463 0 0,0463
2124 0 0 0 0 0,3156 0 0,3156
2128 0 0 0 0 0,0265 0 0,0265
2133 0 0 0 0 0,4243 0 0,4243
2138 0 0 0 0 0,1988 0 0,1988
2146 0 0 0 0 0,1773 0 0,1773
2149 0 0 0 0 0,0551 0 0,0551
2184 0 0 0 0 0,1851 0 0,1851
2185 0 0 0 0 0,2556 0 0,2556
2211 0 0 0 0,2365 0 0,2365
2214 0 0 0 0 0,1760 0 0,1760
2225 0,0304 0 0 0 0 0 0,0304
2235 0 0 0 0 0,0479 0 0,0479
2242 0 0 0 0 0,1067 0 0,1067
2256 0 0 0 0 0,1162 0 0,1162
2263 0 0 0 0 0,4027 0 0,4027
2265 0 0 0 0 0,2832 0 0,2832
2266 0 0 0 0 0,2353 0 0,2353
2267 0 0 0 0 0,2134 0 0,2134
2277 0 0 0 0 0,1204 0 0,1204
2298 0 0 0 0 0,0642 0 0,0642
2299 0 0 0 0 0,0523 0 0,0523
2301 0 0 0,0656 0 0 0,0656
2304 0,0404 0 0 0 0 0 0,0404
2348 0 0 0 0 0,1005 0 0,1005
2350 0 0 0 0 0,0512 0 0,0512
2351 0 0 0 0 0,1194 0 0,1194
2352 0 0 0 0 0,0230 0 0,0230
2353 0 0 0,0599 0 0 0,0599
2354 0,0501 0 0 0 0 0 0,0501
2355 0 0 0,0801 0 0 0,0801
2356 0 0 0,0774 0 0 0,0774
2531 0 0 0 0 0,1242 0 0,1242
2557 0 0 0 0 0,0420 0 0,0420
2558 0 0 0 0 0,0325 0 0,0325
2559 0 0 0 0 0,0355 0 0,0355

2600/2 0 0 0 0 0,0972 0 0,0972
2610 0 0 0 0 0,1792 0 0,1792
2615 0,1241 0 0 0 0 0 0,1241
2616 0 0 0 0 0,1231 0 0,1231
2629 0 0 0 0 0,2069 0 0,2069
2644 0 0 0 0 0,3282 0 0,3282
2674 0 0 0 0 0,0291 0 0,0291
2676 0 0 0 0 0,1489 0 0,1489
2686 0 0 0 0 0,1264 0 0,1264
2697 0 0 0 0 0,0734 0 0,0734
2698 0 0 0 0 0,0498 0 0,0498
2727 0 0 0 0 0,0813 0 0,0813
2752 0 0 0 0 0,0961 0 0,0961



Broj 6 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

2826 0 0 0 0 0,6690 0 0,6690
2838 0 0 0 0 0,2725 0 0,2725
2864 0 0 0 0 0,2269 0 0,2269

Ukupno: 1,3154 0 0 2,5685 20,5556 0 24,4395

OPĆINA JABLANICA K.O. DONJA JABLANICA
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

ha
1074 0 0 0 0 0,0324 0 0,0324
1102 0 0 0 0 0,1842 0 0,1842
1103 0 0 0 0 0,1625 0 0,1652
1104 0 0 0 0 0,2141 0 0,2141
1109 0 0 0 0 0,0755 0 0,0755
1155 0 0 0 0,0250 0 0 0,0250
1156 0 0 0 0 0,0798 0 0,0798

Ukupno: 0 0 0 0,0250 0,7512 0 0,7762

OPĆINA JABLANICA K.O. DRAGAN SELO
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

ha
899 0 0 0 0,1948 0 0 0,1948
1014 0 0 0 0 0,0274 0 0,0274
1688 0 0 0 0 0,0220 0 0,0220
1703 0 0 0 0 0,0436 0 0,0436
2028 0 0 0 0 0,0707 0 0,0707
2035 0 0 0 0 0,1606 0 0,1606
2366 0 0 0 0,0594 0 0 0,0594
2439 0 0 0 0 0,0552 0 0,0552

Ukupno: 0 0 0 0,2542 0,3795 0 0,6337

OPĆINA JABLANICA K.O. DOLJANI
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

ha
1116 0 0 0 0 0,0912 0 0,0912
1118 0 0 0 0 0,3071 0 0,3071
1761 0 0 0 0 0,0301 0 0,0301
3298 0 0 0 0 0,1837 0 0,1837

Ukupno: 0 0 0 0 0,6121 0 0,6121

OPĆINA JABLANICA K.O. LUG
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

ha
61 0 0 0 0,0872 0 0 0,0872
68 0 0 0 0,0284 0 0 0,0284
70 0 0 0 0,0190 0 0 0,0190
71 0 0 0 0,0376 0 0 0,0376
72 0 0 0 0,0410 0 0 0,0410
73 0 0 0 0,0281 0 0 0,0281



Broj 6 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

75 0 0 0 0,0381 0 0 0,0381
80 0 0 0 0,0339 0 0 0,0339
86 0 0 0 0,0325 0 0 0,0325
93 0 0 0 0,0058 0 0 0,0058
94 0 0 0 0,0040 0 0 0,0040
95 0 0 0 0 0,0215 0 0,0215
99 0 0 0 0 0,0184 0 0,0184
450 0 0 0 0,0172 0,0537 0 0,0709
696 0 0 0 0,0129 0 0 0,0129
763 0 0 0 0,0033 0 0 0,0033
783 0 0 0 0,0072 0 0 0,0072
1610 0 0 0 0 0,0610 0 0,0610

Ukupno: 0 0 0 0,3962 0,1546 0 0,5508

OPĆINA JABLANICA K.O. JABLANICA
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

ha
30 0 0 0 0,0418 0 0,0418

3135 0 0 0 0 0,0602 0 0,0602
3142 0 0 0 0 0,0431 0 0,0431
3144 0 0 0 0 0,0321 0 0,0321
3148 0 0 0 0 0,1494 0 0,1494
3149 0 0 0 0 0,1424 0 0,1424
3150 0 0 0 0 0,1564 0 0,1564

Ukupno: 0 0 0 0,0418 0,5836 0 0,6254

OPĆINA JABLANICA K.O. MRAKOVO
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

ha
378 0,0726 0 0 0 0 0,0726
617 0 0 0 0,0259 0 0 0,0259
618 0 0 0 0,2466 0 0 0,2466

764/2 0 0 0 0 0,3331 0 0,3331
765/2 0,1144 0 0 0 0 0 0,1144
769 0 0 0 0 0,2960 0 0,2960
934 0 0 0 0 0,0844 0 0,0844
935 0 0 0 0,1042 0 0 0,1042
994 0 0 0 0,0490 0 0 0,0490
995 0 0 0 0 0,0910 0 0,0910
1077 0,0654 0 0 0 0 0 0,0654

1104/2 0 0 0 0 0,0110 0 0,0110
1145 0 0 0 0 0,1480 0 0,1480
1161 0 0 0 0 0,1467 0 0,1467
1175 0,0963 0 0 0 0 0 0,0963
1176 0 0 0 0 0,1550 0 0,1550
1178 0 0 0 0 0,1264 0 0,1264
1179 0 0 0 0 0,0119 0 0,0119
1180 0 0 0 0 0,0263 0 0,0263
1188 0 0 0 0 0,1358 0 0,1358



Broj 6 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

1214 0 0 0 0 0,0385 0 0,0385
1215 0 0 0 0 0,0735 0 0,0735
1219 0 0 0 0 0,6232 0 0,6232
1246 0 0 0 0 0,5687 0 0,5687
1434 0 0 0 0,0261 0 0 0,0261
1510 0 0 0 0,0984 0 0,0984
1515 0 0 0 0,0839 0 0 0,0839
1516 0 0 0 0,0974 0 0 0,0974
1524 0 0 0 0 1,0948 0 1,0948
1537 0 0 0 0 0,7392 0 0,7392
1538 0 0 0 0 0,4655 0 0,4655
1539 0 0 0 0 0,1603 0 0,1603
1595 0 0 0 0 0,1436 0 0,1436
1599 0 0 0 0 0,2595 0 0,2595
1601 0 0 0 0 0,1491 0 0,1491
1620 0 0 0 0 0,1666 0 0,1666
1628 0 0 0 0 0,0858 0 0,0858
1644 0 0 0 0 0,0934 0 0,0934
1670 0 0 0 0 0,0283 0 0,0283
1687 0 0 0 0 0,0617 0 0,0617
1734 0 0 0 0 0,1368 0 0,1368
1842 0 0 0 0 0,1590 0 0,1590
1933 0 0 0 0,0785 0 0 0,0785
1991 0 0 0 0 0,1090 0 0,1090
2119 0 0 0 0,0815 0 0 0,0815
2120 0 0 0 0,1332 0 0 0,1332
2196 0 0 0 0,0567 0 0 0,0567
2199 0 0 0 0 0,1366 0 0,1366
2203 0 0 0 0 0,0149 0 0,0149
2204 0 0 0 0,0436 0 0 0,0436
2249 0,0289 0 0 0 0 0 0,0289
2250 0 0 0 0 0,0737 0 0,0737
2251 0 0 0 0 0,0698 0 0,0698
2271 0 0 0 0 0,0360 0 0,0360
2273 0 0 0 0 0,0493 0 0,0493
2274 0 0 0 0 0,0608 0 0,0608
2310 0,0438 0 0 0 0 0 0,0438
2312 0 0 0 0 0,0241 0 0,0241
2498 0 0 0 0 0,3084 0 0,3084
2499 0 0 0 0,0914 0 0 0,0914
2579 0,0361 0 0 0 0 0 0,0361
2580 0 0 0 0,0417 0 0 0,0417
2581 0 0 0 0,0528 0 0 0,0528
2582 0 0 0 0,0368 0 0 0,0368
2585 0 0 0 0 0,0682 0 0,0682
2586 0 0 0 0 0,0588 0 0,0588
2587 0 0 0 0,1905 0 0 0,1905
2589 0 0 0 0 0,1372 0 0,1372
2590 0,0433 0 0 0 0 0 0,0433
2591 0,0554 0 0 0 0 0 0,0554



Broj 6 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

2592 0 0 0 0 0,1466 0 0,1466
2593 0 0 0 0,3088 0 0 0,3088
2594 0 0 0 0 0,1501 0 0,1501
2595 0 0 0 0,1189 0 0 0,1189
2645 0 0 0 0,0394 0 0 0,0394

2670/3 0 0 0 0 0,0061 0 0,0061
Ukupno: 0,5562 0 0 1,9069 8,1611 0 10,6242

OPĆINA JABLANICA K.O. OSTROŽAC
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

Ha
558 0 0 0 0,1380 0 0 0,1380
559 0 0 0 0 0,0702 0 0,0702
560 0,0184 0 0 0 0,0381 0 0,0565
625 0 0 0 0 0,0867 0 0,0867
642 0 0 0 0,1703 0 0 0,1703
643 0 0 0 0,0392 0 0 0,0392
692 0 0 0 0 0,1633 0 0,1633
724 0,0374 0 0 0 0 0 0,0374
725 0,0336 0 0 0 0 0 0,0336
726 0,0528 0 0 0 0 0 0,0528
727 0 0 0 0,0721 0 0 0,0721
729 0 0 0 0 0,1036 0 0,1036
730 0 0 0 0,0797 0 0 0,0797
732 0 0 0 0 0,1715 0 0,1715
733 0,0571 0 0 0 0 0 0,0571
802 0 0 0 0 0,4727 0 0,4727
804 0 0 0 0 0,1198 0 0,1198
813 0,0363 0 0 0 0 0 0,0363
817 0 0 0 0 0,0762 0 0,0762
833 0,0279 0 0 0 0 0 0,0279
860 0,0285 0 0 0 0 0 0,0285
867 0,2979 0 0 0 0 0 0,2979
883 0 0 0 0 0,0865 0 0,0865
888 0 0 0 0,0260 0 0 0,0260
889 0 0 0 0 0,1494 0 0,1494
890 0 0 0 0,0861 0 0 0,0861
891 0 0 0 0,0592 0 0 0,0592
892 0 0 0 0,0410 0 0 0,0410
893 0 0 0 0 0,0965 0 0,0965
908 0 0 0 0 0,0400 0 0,0400
912 0 0 0 0 0,3457 0 0,3457
919 0 0 0 0 0,1264 0 0,1264
920 0,1754 0 0 0 0 0 0,1754
921 0 0 0 0 0,4116 0 0,4116
922 0 0 0 0 0,1712 0 0,1712
930 0 0 0 0,3298 0 0 0,3298
932 0 0 0 0,3058 0 0 0,3058
936 0 0 0 0,0637 0 0 0,0637
951 0 0 0 0 0,1854 0 0,1854



Broj 6 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

954 0,1389 0 0 0 0 0 0,1389
963 0 0 0 0 0,0640 0 0,0640
964 0,0466 0 0 0 0 0 0,0466
974 0 0 0 0,1183 0 0 0,1183

1067 0 0 0 0 0,5574 0 0,5574
1069 0 0 0 0 0,1521 0 0,1521
1070 0 0 0 0 0,1736 0 0,1736
1072 0 0 0 0 0,2862 0 0,2862
1077 0 0 0 0 0,7746 0 0,7746
1091 0 0 0 0 0,2374 0 0,2374
1092 0 0 0 0 0,1596 0 0,1596
1109 0 0 0 0 0,0868 0 0,0868
1114 0 0 0 0,0251 0 0 0,0251
1115 0,0204 0 0 0 0,0183 0 0,0387
1116 0,0190 0 0 0 0,0154 0 0,0344
1118 0 0 0 0,0150 0 0 0,0150
1137 0 0 0 0 0,1427 0 0,1427
1140 0 0 0 0 0,1996 0 0,1996
1167 0 0 0 0 0,4012 0 0,4012
1169 0 0 0 0 0,6512 0 0,6512
1172 0 0 0 0 0,2770 0 0,2770
1173 0 0 0 0 0,3777 0 0,3777
1176 0 0 0 0 0,8035 0 0,8035
1202 0 0 0 0,0562 0 0 0,0562
1208 0 0 0 1,0807 0 0 1,0807
1213 0 0 0 0,0178 0 0 0,0178
1214 0 0 0 0,0447 0 0 0,0447
1237 0 0 0 0,1264 0 0 0,1264
1238 0 0 0 0 0,1755 0 0,1755
1307 0 0 0 0 0,5703 0 0,5703
1317 0 0 0 0 0,1779 0 0,1779
1477 0 0 0 0,1019 0 0 0,1019
1575 0 0 0 0 0,0532 0 0,0532
1576 0 0 0 0 0,2495 0 0,2495
1627 0 0 0 0 0,0197 0 0,0197
1692 0 0 0 0 0,1264 0 0,1264
1716 0 0 0 0 0,2088 0 0,2088
1768 0 0 0 0 0,3673 0 0,3673
1780 0 0 0 0 0,0799 0 0,0799
1805 0 0 0 0 0,5174 0 0,5174
1809 0 0 0 0 0,1428 0 0,1428
1811 0 0 0 0 0,2457 0 0,2457

Ukupno: 0,9902 0 0 2,9970 11,2275 0 15,2147

OPĆINA JABLANICA K.O. RODIĆI
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

ha
220 0 0 0 0 0,0413 0 0,0413
306 0,0901 0 0 0 0 0 0,0901
685 0 0 0 0 0,0239 0 0,0239



Broj 6 Strana 22 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

803 0 0 0 0,0570 0 0 0,0570
871 0 0 0 0,0398 0 0,0398
971 0 0 0 0,2720 0 0,2720
972 0,0667 0 0 0 0 0,0667
973 0 0 0 0,0601 0 0,0601
999 0 0 0 0,0542 0 0,0542
1011 0 0 0 0,0536 0 0,0536
1013 0 0 0 0,0140 0 0,0140
1064 0 0 0 0,0185 0 0,0185
1065 0 0 0 0,0209 0 0 0,0209
1070 0 0 0 0,0211 0 0 0,0211
1182 0 0 0 0,0464 0 0,0464
1378 0 0 0 0,1306 0 0,1306

Ukupno: 0,1568 0 0 0,990 0,7544 0 1,0102

OPĆINA JABLANICA K.O. RISOVAC
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

ha
406 0 0 0 0 0,0655 0 0,0655
469 0 0 0 0 0,2332 0 0,2332
741 0 0 0 0 0,8203 0 0,8203
1736 0 0 0 0 0,0826 0 0,0826
2032 0 0 0 0 0,3079 0 0,3079

Ukupno: 0 0 0 0 1,5095 0 1,5095

OPĆINA JABLANICA K.O. SLATINA
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

ha
411 0 0 0 0 0,1187 0 0,1187
866 0 0 0 0 0,0508 0 0,0508
899 0 0 0 0 0,0135 0 0,0135
902 0 0 0 0 0,0432 0 0,0432
947 0 0 0 0 0,0888 0 0,0888
1585 0,0306 0 0 0 0,1632 0 0,1938
1646 0 0 0 0 0,0525 0 0,0525

Ukupno: 0,0306 0 0 0 0,5307 0 0,5613

OPĆINA JABLANICA K.O. SOVIĆI
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

ha
689 0 0 0 0 0,0800 0 0,0800
691 0 0 0 0 0,2109 0 0,2109
739 0 0 0 0 0,2589 0 0,2589
1630 0 0 0 0 3,3104 0 3,3104
1632 0 0 0 0 0,2218 0 0,2218
1634 0 0 0 0 0,5446 0 0,5446
1636 0 0 0 0 1,5937 0 1,5937
1693 0 0 0 0 1,3501 0 1,3501



Broj 6 Strana 23 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

1792 0 0 0 0 0,1565 0 0,1565
1810 0 0 0 0 0,4826 0 0,4826
1900 0 0 0 0 1,4807 0 1,4807
1918 0 0 0 0 0,4518 0 0,4518
1961 0 0 0 0 0,2249 0 0,2249
1981 0 0 0 0 0,4714 0 0,4714
2046 0 0 0 0 0,0920 0 0,0920
2119 0 0 0 0 0,4973 0 0,4973
2165 0 0 0 0 0,4892 0 0,4892
2199 0 0 0 0 0,8529 0 0,8529
2202 0 0 0 0 0,1811 0 0,1811
2891 0 0 0 0 0,4099 0 0,4099
3041 0 0 0 0 0,0246 0 0,0246
3163 0 0 0 0 0,1288 0 0,1288
3263 0 0 0 0 0,0782 0 0,0782
3606 0,0440 0 0 0 0,6290 0 0,6730
3652 0,0269 0 0 0 0,0219 0 0,0488

Ukupno: 0,0709 0 0 0 14,2432 0 14,3141

Površine iz prethodnog poglavlja dati će se u zakup pravnim i fizičkim osobama na rok:
- maksimalno  do 25 godina za podizanje voćnjaka i rasadnika,
- za ostalo poljoprivredno iskorištavanje do 10 godina ( plastenici, povrtlarski rasadnici, rasadnici za 

ukrasno-dekorativno bilje  i dr.).

VIII DRŽAVNO POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE ODREĐENO ZA KONCESIJU

U skladu sa  utvrđenim podacima iz poglavlja V ovog Programa, za potrebe  davanja pod  koncesiju 
u Općini Jablanica, određuju se sljedeće površine poljoprivrednog zemljišta: 

Red.
br.

Katastarska
općina

Oranica
ha

Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

bara,
trstik,

močvara
ha

Ukupna
Površina

ha

1. Ostrožac 1,3029 1,3029
2. Risovac 362,1123 362,1123
3. Sovići 15,7940 15,7940

Ukupno: 0 0 0 0 0 379,2092 379,2092

OPĆINA JABLANICA   K.O. OSTROŽAC
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

ha
731 1,3029 1,3029

Ukupno: 0 0 0 0 0 1,3029 1,3029

OPĆINA JABLANICA   K.O. RISOVAC
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

ha
740 3,3443 3,3443
942 3,7956 3,7956
970 14,1436 14,1436



Broj 6 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

2100/1 340,8288 340,8288
Ukupno: 0 0 0 0 0 362,1123 362,1123

OPĆINA JABLANICA   K.O. SOVIĆI
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

1871 4,3369 4,3369
3196 2,2133 2,2133

3414/1 9,2438 9,2438
Ukupno: 0 0 0 0 0 15,7940 15,7940

Površine iz prethodnog poglavlja dati će se pod koncesiju pravnim i fizičkim osobama na rok:
- podizanje staklenika na period od 15 do 30 godina;
- podizanje višegodišnjih nasada voćnjaka  kontinentalnih kultura , bavljenje stočarskom proizvodnjom, 

ispašu stoke, uključujući ribarstvo, lov, ribolov i uzgoj ptica na period od 10 do 25 godina;
- drugo poljoprivredno iskorištavanje na period od 10 do 20 godina;
- rekreaciju, sport, turizam i ugostiteljstvo na period od 5 do 10 godina.

IX  PAŠNJACI PREDVIĐENI ZA ISPAŠU STOKE

U skladu sa  utvrđenim podacima iz poglavlja V ovog Programa, za potrebe  davanja pašnjaka za 
ispašu stoke u Općini Jablanica, određuju se sljedeće površine poljoprivrednog zemljišta: 

Rb Katastarska općina Pašnjaci
1. Čehari 0,3553
2.  Dobrigošće 6,2825
3.  Donja Jablanica 0
4.  Dragan Selo 0,0532
5.  Doljani 1,5578
6.  Glogošnica 0,7131
7.  Lug 0
8. Jablanica 0,0977
9. Mrakovo 4,7231
10. Ostrožac 1,3195
11. Rodići 1,2020
12. Risovac 22,7737
13. Slatina 1,6816
14. Sovići 7,6873
UKUPNO 48,4468

OPĆINA JABLANICA   K.O. ČEHARI
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

13 0 0 0 0 0 0,0132 0,0132
23 0 0 0 0 0 0,0081 0,0081
198 0 0 0 0 0 0,0010 0,0010
518 0 0 0 0 0 0,0051 0,0051
1257 0 0 0 0 0 0,1108 0,1108
1355 0 0 0 0 0 0,0254 0,0254
1441 0 0 0 0 0 0,1917 0,1917

Ukupno: 0 0 0 0 0 0,3553 0,3553



Broj 6 Strana 25 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

OPĆINA JABLANICA   K.O. DOBRIGOŠĆE
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

851 0 0 0 0 0 0,1251 0,1251
1185/1 0 0 0 0 0 0,4406 0,4406
1185/2 0 0 0 0 0 0,0471 0,0471
1334 0 0 0 0 0 0,4144 0,4144
1395 0 0 0 0 0 0,0963 0,0963
1399 0 0 0 0 0 0,6389 0,6389

1435/1 0 0 0 0 0 0,2821 0,2821
1483 0 0 0 0 0 0,1681 0,1681
1496 0 0 0 0 0 0,1593 0,1593
1501 0 0 0 0 0 0,9147 0,9147
1503 0 0 0 0 0 0,0495 0,0495
1518 0 0 0 0 0 0,1706 0,1706
1522 0 0 0 0 0 0,0574 0,0574
1525 0 0 0 0 0 0,0564 0,0564

2013/2 0 0 0 0 0 0,0551 0,0551
2033 0 0 0 0 0 0,1585 0,1585
2065 0 0 0 0 0 0,3721 0,3721
2069 0 0 0 0 0 0,1606 0,1606
2077 0 0 0 0 0 0,0120 0,0120
2158 0 0 0 0 0 0,1793 0,1793
2180 0 0 0 0 0 0,4733 0,4733
2183 0 0 0 0 0 0,1090 0,1090
2193 0 0 0 0 0 0,2401 0,2401
2277 0 0 0 0 0 0,0905 0,0905
2301 0 0 0 0 0 0,0354 0,0354
2304 0 0 0 0 0 0,0449 0,0449
2305 0 0 0 0 0 0,2545 0,2545
2357 0 0 0 0 0 0,1959 0,1959
2358 0 0 0 0 0 0,0913 0,0913
2555 0 0 0 0 0 0,0940 0,0940
2557 0 0 0 0 0 0,0275 0,0275
2558 0 0 0 0 0 0,0220 0,0220
2559 0 0 0 0 0 0,0350 0,0350
2607 0 0 0 0 0 0,0110 0,0110

Ukupno: 0 0 0 0 0 6,2825 6,2825

OPĆINA JABLANICA K.O. DRAGAN SELO
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
Ha

2061 0 0 0 0 0 0,0532 0,0532
Ukupno: 0 0 0 0 0 0,0532 0,0532

OPĆINA JABLANICA K.O. DOLJANI
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
Ha

1761 0 0 0 0 0 0,0150 0,0150
2719 0 0 0 0 0 0,3757 0,3757
2736 0 0 0 0 0 0,0652 0,0652



Broj 6 Strana 26 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

2740 0 0 0 0 0 0,0707 0,0707
2741 0 0 0 0 0 0,0697 0,0697
2748 0 0 0 0 0 0,1687 0,1687
2774 0 0 0 0 0 0,0633 0,0633
2783 0 0 0 0 0 0,0398 0,0398
2842 0 0 0 0 0 0,2294 0,2294
2853 0 0 0 0 0 0,0141 0,0141
2927 0 0 0 0 0 0,2234 0,2234
3306 0 0 0 0 0 0,2228 0,2228

Ukupno: 0 0 0 0 0 1,5578 1,5578

OPĆINA JABLANICA K.O. GLOGOŠNICA
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna      
površina

Ha
736 0 0 0 0 0 0,4301 0,4301

1444/1 0 0 0 0 0 0,2193 0,2193
1444/2 0 0 0 0 0 0,0637 0,0637

Ukupno: 0 0 0 0 0 0,7131 0,7131

OPĆINA JABLANICA K.O. JABLANICA
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
Ha

2963 0 0 0 0 0 0,0395 0,0395
3134 0 0 0 0 0 0,0582 0,0582

Ukupno: 0 0 0 0 0 0,0977 0,0977

OPĆINA JABLANICA   K.O. MRAKOVO
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

675 0 0 0 0 0 0,2689 0,2689
744 0 0 0 0 0 0,1076 0,1076
757 0 0 0 0 0 0,0550 0,0550
916 0 0 0 0 0 0,0306 0,0306

1002 0 0 0 0 0 0,1927 0,1927
1016 0 0 0 0 0 0,0269 0,0269

1058/2 0 0 0 0 0 0,1945 0,1945
1144 0 0 0 0 0 0,1586 0,1586
1209 0 0 0 0 0 0,0989 0,0989
1214 0 0 0 0 0 0,0537 0,0537
1215 0 0 0 0 0 0,0996 0,0996
1217 0 0 0 0 0 0,1298 0,1298
1434 0 0 0 0 0 0,0363 0,0363
1576 0 0 0 0 0 0,1436 0,1436
1590 0 0 0 0 0 0,1911 0,1911
1671 0 0 0 0 0 0,2293 0,2293
1742 0 0 0 0 0 0,1421 0,1421
1754 0 0 0 0 0 0,0611 0,0611
1755 0 0 0 0 0 0,1035 0,1035
1809 0 0 0 0 0 0,1270 0,1270
1815 0 0 0 0 0 0,0826 0,0826



Broj 6 Strana 27 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

1816 0 0 0 0 0 0,3414 0,3414
1840 0 0 0 0 0 0,1145 0,1145
1931 0 0 0 0 0 0,0414 0,0414
1941 0 0 0 0 0 0,1171 0,1171
1994 0 0 0 0 0 0,2066 0,2066
2043 0 0 0 0 0 0,0873 0,0873
2129 0 0 0 0 0 0,0673 0,0673
2236 0 0 0 0 0 0,0456 0,0456
2249 0 0 0 0 0 0,0148 0,0148
2384 0 0 0 0 0 0,0740 0,0740
2385 0 0 0 0 0 0,0519 0,0519

2397/2 0 0 0 0 0 0,0141 0,0141
2577 0 0 0 0 0 0,0707 0,0707
2578 0 0 0 0 0 0,0422 0,0422
2632 0 0 0 0 0 0,1001 0,1001
2646 0 0 0 0 0 0,0780 0,0780
2769 0 0 0 0 0 0,0945 0,0945
2778 0 0 0 0 0 0,3842 0,3842
2858 0 0 0 0 0 0,2204 0,2204
2976 0 0 0 0 0 0,0236 0,0236

Ukupno: 0 0 0 0 0 4,7231 4,7231

OPĆINA JABLANICA   K.O. OSTROŽAC
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

726 0 0 0 0 0 0,0432 0,0432
833 0 0 0 0 0 0,2912 0,2912
859 0 0 0 0 0 0,0968 0,0968
860 0 0 0 0 0 0,0184 0,0184
861 0 0 0 0 0 0,1614 0,1614
866 0 0 0 0 0 0,1184 0,1184
911 0 0 0 0 0 0,3197 0,3197
962 0 0 0 0 0 0,1496 0,1496

1238 0 0 0 0 0 0,0479 0,0479
1526 0 0 0 0 0 0,0729 0,0729

Ukupno: 0 0 0 0 0 1,3195 1,3195

OPĆINA JABLANICA   K.O. RODIĆI
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

840 0 0 0 0 0 0,1689 0,1689
1000 0 0 0 0 0 0,0386 0,0386
1008 0 0 0 0 0 0,1188 0,1188
1054 0 0 0 0 0 0,0943 0,0943
1060 0 0 0 0 0 0,1324 0,1324
1188 0 0 0 0 0 0,1058 0,1058
1293 0 0 0 0 0 0,3660 0,3660
1539 0 0 0 0 0 0,1772 0,1772

Ukupno: 0 0 0 0 0 1,2020 1,2020



Broj 6 Strana 28 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

OPĆINA JABLANICA   K.O. RISOVAC
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

249 0 0 0 0 0 0,1688 0,1688
250 0 0 0 0 0 0,9402 0,9402
325 0 0 0 0 0 0,7116 0,7116

342/1 0 0 0 0 0 0,1414 0,1414
370 0 0 0 0 0 0,6436 0,6436
487 0 0 0 0 0 0,5892 0,5892
508 0 0 0 0 0 0,0584 0,0584
816 0 0 0 0 0 0,3670 0,3670
1741 0 0 0 0 0 1,5125 1,5125
1743 0 0 0 0 0 0,0818 0,0818
1761 0 0 0 0 0 0,3545 0,3545
1788 0 0 0 0 0 0,4023 0,4023
2000 0 0 0 0 0 0,3662 0,3662
2009 0 0 0 0 0 0,1252 0,1252
2033 0 0 0 0 0 6,6151 6,6151

2100/31 0 0 0 0 0 0,1020 0,1020
2100/32 0 0 0 0 0 0,0500 0,0500
2100/33 0 0 0 0 0 0,6195 0,6195
2100/34 0 0 0 0 0 1,1843 1,1843
2100/37 0 0 0 0 0 0,1780 0,1780
2100/38 0 0 0 0 0 0,0958 0,0958
2100/39 0 0 0 0 0 0,0736 0,0736
2100/40 0 0 0 0 0 0,0287 0,0287
2100/41 0 0 0 0 0 0,6915 0,6915
2100/42 0 0 0 0 0 1,1915 1,1915
2100/43 0 0 0 0 0 0,4766 0,4766
2100/44 0 0 0 0 0 1,9600 1,9600
2100/45 0 0 0 0 0 0,8654 0,8654
2100/52 0 0 0 0 0 0,0817 0,0817
2100/53 0 0 0 0 0 0,3303 0,3303
2100/54 0 0 0 0 0 0,0282 0,0282
2100/55 0 0 0 0 0 0,1036 0,1036
2100/56 0 0 0 0 0 1,6352 1,6352
Ukupno: 0 0 0 0 0 22,7737 22,7737

 OPĆINA JABLANICA   K.O. SLATINA
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

18 0 0 0 0 0 0,0911 0,0911
39 0 0 0 0 0 0,1460 0,1460
77 0 0 0 0 0 0,3031 0,3031

715 0 0 0 0 0 0,2915 0,2915
770 0 0 0 0 0 0,1952 0,1952
853 0 0 0 0 0 0,0640 0,0640
855 0 0 0 0 0 0,5274 0,5274
912 0 0 0 0 0 0,0633 0,0633

Ukupno: 0 0 0 0 0 1,6816 1,6816



Broj 6 Strana 29 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

OPĆINA JABLANICA   K.O. SOVIĆI
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

662 0 0 0 0 0 0,3181 0,3181
691 0 0 0 0 0 0,0462 0,0462
700 0 0 0 0 0 0,2543 0,2543
708 0 0 0 0 0 0,8326 0,8326
783 0 0 0 0 0 0,3250 0,3250
784 0 0 0 0 0 0,0101 0,0101
1692 0 0 0 0 0 0,2160 0,2160
1996 0 0 0 0 0 0,8191 0,8191
3068 0 0 0 0 0 0,5803 0,5803
3097 0 0 0 0 0 0,0945 0,0945
3119 0 0 0 0 0 1,3667 1,3667
3124 0 0 0 0 0 0,1708 0,1708
3166 0 0 0 0 0 0,9305 0,9305
3233 0 0 0 0 0 0,4318 0,4318
3456 0 0 0 0 0 1,2913 1,2913

Ukupno: 0 0 0 0 0 7,6873 7,6873

X DRŽAVNO POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE NAMIJENJENO ZA OSTALO RASPOLAGANJE 

Analizirajući sve poljoprivredne površine na području općine Jablanica a koja su u vlasništvu općine 
Jablanica u toku izrade ovog Programa ne postoji inicijativa za zauzimanje poljoprivrednog zemljišta za neke 
druge svrhe kao što su ( javne potrebe, zamjene i sl.). Prema tome općina Jablanica nema poljoprivrednog 
zemljišta namijenjenog za ostalo raspolaganje.

 XI  PODRUČJA OPĆINE  JABLANICA ZA KOJA SU PODNESENI ZAHTJEVI ZA 
       POVRAT IMOVINE PRIJAŠNJIM VLASNICIMA

Prema podacima Službe za imovinsko-pravne poslove Općine Jablanica, na području općine Jablanica 
nema podnesenih zahtjeva za povrat imovine. 

Poljoprivrednim zemljištem koje podliježe restituciji raspolažu država Bosna i Hercegovina, Federacija 
Bosne i Hercegovine, Hercegovačko – neretvanski kanton i jedinica lokalne samouprave do momenta 
pravomoćnosti  akta donesenog na osnovu propisa o restituciji kojima će biti regulisan povrat takvog zemljišta. 

Nakon donošenja Zakona o restituciji, odredit će se  novi kriteriji restitucije prava vlasništva oduzetih 
nekretnina, ovlaštenika prava na naknadu, kao i rokovi za potraživanje prava iz tog zakona.

XII  MINIRANE POVRŠINE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE 
    NA  PODRUČJU OPĆINE JABLANICA

U skladu sa  utvrđenim podacima iz poglavlja V ovog Programa u Općini Jablanica,  sljedeće 
površine poljoprivrednog zemljišta su minirane: 

Red.
br.

Katastarska
općina

Oranica
ha

Vrt
ha

vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

bara,
trstik,

močvara
ha

Ukupna
Površina

ha

1. Slatina 0,3418 0,3418
2. Doljani 0,0799 0,0799
3. Rodići 0,3741 0,5540 4,0235 2,6019 7,5535

Ukupno 0,3741 0 0 0,5540 4,4452 2,6019 0 7,9752



Broj 6 Strana 30 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

PREGLED MINIRANOG POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU  DRŽAVE PO 
KATASTARSKIM OPĆINAMA

OPĆINA JABLANICA  K.O.  SLATINA
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

345 0,1031 0,1031
871 0,0756 0,0756
1678 0,0456 0,0456
1151 0,1175 0,1175

Ukupno: 0 0 0 0 0,3418 0 0,3418

OPĆINA  JABLANICA  K.O.  DOLJANI
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

3390 0,0799 0,0799
Ukupno: 0 0 0 0 0,0799 0 0,0799

OPĆINA  JABLANICA   K.O. RODIĆI
Br.čestice Oranica

ha
Vrt
ha

Vinograd
ha

Voćnjak
ha

Livada
ha

Pašnjak
ha

Ukupna površina
ha

376 0,0751 0,0751
378 0,0662 0,0662
383 0,2945 0,2945
388 0,1139 0,1139
397 0,1537 0,1537
409 0,0513 0,0513
415 0,0569 0,0569
417 0,1296 0,1296
466 0,0448 0,0602 0,1050
492 0,0640 0,0640
519 0,0592 0,0592
520 0,1078 0,1078
521 0,0682 0,0682
699 0,0332 0,0332
700 0,0204 0,0375 0,0579
701 0,0461 0,0461
702 0,0965 0,0965
704 0,0878 0,0878
705 0,2199 0,2199
1382 0,2813 0,2813
1386 0,1306 0,1306
1395 0,1170 0,1170
1404 0,0563 0,0563
1422 0,3200 0,3200
1426 0,4100 0,4100
1428 0,1800 0,1800
1437 0,1111 0,1111
1446 0,2327 0,2327
1448 0,5612 0,5612
1449 0,0935 0,0935



Broj 6 Strana 31 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

1450 0,1156 0,1156
1451 0,0299 0,0299

1453/1 0,0936 0,0936
1453/2 0,0359 0,0359
1455/1 0,0357 0,0749 0,1106
1455/2 0,0837 0,0837
1456 0,1105 0,1105
1467 0,0870 0,0870
1468 0,0458 0,0458
1469 0,0842 0,0842
1475 0,1389 0,1389
1476 0,0672 0,0672
1477 0,2116 0,2116
1482 0,3026 0,3026
1483 0,2047 0,2047
1552 0,3246 0,3246
1555 0,2567 0,2567
1556 0,2783 0,2783
1563 0,1324 0,1324
1577 0,0800 0,0800
1646 0,0708 0,0708
1648 0,2345 0,2345
1663 0,0739 0,0739

Ukupno: 0,3741 0 0 0,5540 4,0235 2,6019 7,5535

XIII   POVRŠINE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE  NA   PODRUČJU 
OPĆINE JABLANICA ODREĐENA ZA ZAMJENU

Radi racionalnog korištenja i stimulisanja procesa ukrupnjavanja poljoprivrednog zemljišta u 
Hercegovačko-neretvanskom kantonu, može se vršiti zamjena poljoprivrednog zemljišta u državnom vlasništvu 
za poljoprivredno zemljište u privatnom vlasništvu, odnosno zamjena poljoprivrednog zemljišta u privatnom 
vlasništvu za poljoprivredno zemljište u državnom vlasništvu, ali isključivo u svrhu bavljenja primarnom 
poljoprivrednom proizvodnjom.

Općina Jablanica do sada  nije zaprimila nijedan zahtjev za zamjenu poljoprivrednog zemljišta, a u 
koliko bude u periodu od 2019-2023 rješavat će se u skladu sa zakonom.

XIV – MONITORING I REJONIZACIJA 

Zaštita tla općenito, a posebno poljoprivrednog zemljišta, spada u zaštitu prirodnih resursa i neodvojivi 
je dio koncepta održivog razvitka, odnosno održivog razvitka, odnosno održive poljoprivrede. Oštećenje tla 
je svaki proces ili skup procesa, koji dovodi u pitanje najvažnije uloge tla, odnosno negativno utječu na biljni 
i životinjski svijet. Monitoring zemljišta predstavlja trajno praćenje i  registrovanje svih njegovih promjena u 
određenom prostoru i vremenu. 

Trajno praćenje odnosno monitoring stanja poljoprivrednog zemljišta je trajno pratćenje svih promjena 
u poljoprivrednom zemljištu fizičkim, hemijskim, biološkim, a posebno sadržaj štetnih tvari. 
Propisano je da navedene aktivnosti provodi Federalni zavod za agropedologiju, kantonalna ministarstva 
mjerodavna za poslove poljoprivrede, općinsko tijelo uprave mjerodavno za poslove poljoprivrede i ovlaštene 
znanstveno stručne institucije.
Kod praćenja stanja zemljišta, posebna pozornost obratit će se na :

- monitoring onečišćenja zemljišta,
- monitoring plodnosti tla, 
- monitoring erozije,
- monitoring poplava i klizišta,



Broj 6 Strana 32 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

- monitoring gubitka organske tvari,
- monitoring zaslanjivanja zemljišta,
- monitoring prenamjene zemljišta.

XV – PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Prilozi ovog Programa su: 
- grafički prilog, 
- popis poljoprivrednih katastarskih čestica, 
- očitovanje Ureda za imovinsko-pravne poslove po zahtjevima za povrat imovine.

Ovaj Program stupa na snagu narednog dana od objave u „Službenom  glasniku općine Jablanica“, a primjenjuje 
se nakon dobivanja saglasnosti od  Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Hercegovačko-
neretvanskog kantona.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1040-4/19-XXVIII
Jablanica, 25.04.2019.g. 

***

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 25/12, 
34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16), Općinsko 
vijeće na XXVIII redovnoj sjednici održanoj dana 25.04.2019. godine, donijelo je

O D L U K U
 

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja trafostanice KBTS 10(20)/0,4 kV „Crnaja II“ 
i izgradnja nove 10(20) KV kablovske veze „STS Donje Paprasko – KBTS Crnaja II“ na zemljištu označenom 
kao k.č. broj: 1554, 697, 798, 2730, 689, 617/3, 2733, 868, 569, 568, 573, 812, 590, 608, 602, 669/3, 668, 
669/1, 680, 685, 690, 691, 692, 693, 695, 696, 654, 700, 708, 814/1, 813/1, 813/2, 819/1, 819/2, 816, 572, 
864/1, 864/2 K.O. Dobrigošće.

II
Utvrđuje se da se radi izvođenja radova na izgradnji trafostanice KBTS 10(20)/0,4 kV „Crnaja II“ može 
pristupiti eksproprijaciji zemljišta označenog kao: k.č. broj: 864/2, zv. „Čemalovac“, u naravi šuma 5. klase 
površine 51 m2, upisana u KK uložak 68 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja D. P. Šumarstvo srednje 
neretvansko sa 1/1 dijela. 

III
Utvrđuje se da se radi izvođena radova na izgradnji nove 10(20) KV kablovske veze „STS Donje Paprasko 
– KBTS Crnaja II“ može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji (ustanovljenju služnosti) na dijelu zemljišta 
označenom kao:
	k.č. broj 1554, zv. „Klupca“, u naravi šuma 5. klase površine 115702 m2, šuma 6. klase površine 

102419 m2, šuma 7. klase površine 242305 m2, šuma 4. klase površine 197597 m2, ukupne površine 
658023 m2, upisana u ZK uložak 68 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja D. P. Šumarstvo srednje 
neretvansko sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 697, zv. „Hadžinac“, u naravi šuma 5. klase, površine 16787 m2, upisana u ZK uložak 68 K.O. 
Dobrigošće, pravo raspolaganja D. P. Šumarstvo srednje neretvansko sa 1/1 dijela;



Broj 6 Strana 33 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

	k.č. broj 798, zv. „Begov gaj“, u naravi šuma 4. klase, površine 55819 m2 i šuma 5. klase, površine 
17578 m2, ukupne površine 73397 m2, upisana u ZK uložak 68 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja 
D. P. Šumarstvo srednje neretvansko sa 1/1 dijela 

	k.č. broj 2730, zv. „Jablaničko jezero“, u naravi vještačko jezero, površine 863953 m2, upisana u ZK 
uložak 72 K.O. Dobrigošće, dobro u opštoj upotrebi-vode  Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 689, zv. „Vranovice“, u naravi šuma 6. klase, površine 1345 m2, upisana u ZK uložak 65 K.O. 
Dobrigošće, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 617/3, zv. „Prisoje“, u naravi pašnjak 5. klase, površine 152 m2, upisana u ZK uložak 65 K.O. 
Dobrigošće, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 2733, zv. „Sarajevo-MP 17 Mostar“, u naravi magistralni put, površine 20125 m2, upisana 
u ZK uložak 71 K.O. Dobrigošće, dobro u opštoj upotrebi-putevi Federalno ministarstvo prometa i 
komunikacija sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 868, zv. „Sarajevo-MP 17 Mostar“, u naravi magistralni put, površine 2544 m2, upisana 
u ZK uložak 71 K.O. Dobrigošće, dobro u opštoj upotrebi-putevi Federalno ministarstvo prometa i 
komunikacija sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 569, zv. „Ravnice“, u naravi pomoćna zgrada 1 površine 20 m2, voćnjak 3. klase površine 
455 m2, pomoćna zgrada 2 površine 11 m2, ukupne površine 486 m2, upisana u ZK uložak 597 K.O. 
Dobrigošće, pravo raspolaganja zemljištem Općina Jablanica sa 1/1 dijela, a pravo suvlasništva na 
objektima Bešić (Zahira) Ibro sa po 1/4 dijela, Bešić (Zahira) Vahid, Bešić (Zahira) Enis sa po 1/3 
dijela, Bešić (Ibrahima) Elvis, Ramić (Ibrahima) Adela sa po 1/24 dijela;

	k.č. broj 568, zv. „Ravnice“, u naravi dvorište površine 184 m2, stambena zgrada 1 površine 108 m2, 
ukupne površine 292 m2, upisana u ZK uložak 597 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja zemljištem 
Općina Jablanica sa 1/1 dijela, a pravo suvlasništva na objektima Bešić (Zahira) Ibro sa po 1/4 dijela, 
Bešić (Zahira) Vahid, Bešić (Zahira) Enis sa po 1/3 dijela, Bešić (Ibrahima) Elvis, Ramić (Ibrahima) 
Adela sa po 1/24 dijela;

	k.č. broj 573, zv. „Ravnice“, u naravi stambeno poslovna zgrada 1 površine 152 m2, dvorište stambeno 
poslovne zgrade površine 201 m2, ukupne površine 353 m2, upisana u ZK uložak 19 K.O. Dobrigošće, 
pravo raspolaganja zemljištem Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 812, zv. „Kolovraee“, u naravi nekategorisani put površine 1485 m2, upisana u ZK uložak 70 
K.O. Dobrigošće, dobro u opštoj upotrebi - putevi Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 590, zv. „Peta“, u naravi nekategorisani put površine 800 m2, upisana u ZK uložak 70 K.O. 
Dobrigošće, dobro u opštoj upotrebi - putevi Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 608, zv. „Peta“, u naravi pašnjak 5. klase  površine 145 m2, upisana u ZK uložak 70 K.O. 
Dobrigošće, dobro u opštoj upotrebi - putevi Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 602, zv. „Klin“, u naravi voćnjak 4. klase površine 386 m2, pomoćna zgrada 2 površine 20 
m2, stambena zgrada 1 površine 75 m2, dvorište 500 m2, pomoćna zgrada 3 površine 11 m2, ukupne 
površine 992 m2, upisana u ZK uložak 86 K.O. Dobrigošće, svojina Džino (Nazifa) Huso sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 669/3, zv. „Krea“, u naravi voćnjak 4. klase  površine 237 m2, upisana u ZK uložak 792 K.O. 
Dobrigošće, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 668, zv. „Krea“, u naravi stambena zgrada 1 površine 48 m2, dvorište površine 239 m2, pomoćna 
zgrada 2 površine 15 m2, ukupne površine 302 m2, upisana u ZK uložak 604 K.O. Dobrigošće, pravo 
raspolaganja Općina Jablanica sa 588/1958 dijela, susvojina Hindić (Idriza) Nijaz sa 1370/1958 dijela;

	k.č. broj 669/1, zv. „Krča“, u naravi njiva 4. klase  površine 461 m2, voćnjak 3. klase površine 347 m2, 
pomoćna zgrada površine 13 m2, voćnjak 4. klase površine 154 m2, ukupne površine 975 m2, upisana 
u ZK uložak 604 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 588/1958 dijela, susvojina 
Hindić (Idriza) Nijaz sa 1370/1958 dijela;

	k.č. broj 680, zv. „Vranovice“, u naravi dvorište  površine 361 m2, voćnjak 4. klase površine 462 
m2, ukupne površine 823 m2, upisana u ZK uložak 633 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja Općina 
Jablanica sa 200/823 dijela, susvojina Hindić (Bećira) Nadija sa 623/823 dijela;

	k.č. broj 685, zv. „Vranovice“, u naravi voćnjak 3. klase  površine 145 m2, njiva 4. klase površine 
199 m2, voćnjak 4. klase površine 449 m2, ukupne površine 793 m2, upisana u ZK uložak 632 K.O. 
Dobrigošće, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 200/793 dijela, susvojina Hindić (Salko) Nail sa 
593/793 dijela;

	k.č. broj 690, zv. „Krea“, u naravi dvorište površine 258 m2, stambena zgrada 1 površine 136 m2, 
ukupne površine 394 m2, upisana u ZK uložak 109 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja Općina 
Jablanica sa 757/3242 dijela, susvojina Džino (Rame) Fazila sa 2485/3242 dijela;

	k.č. broj 691, zv. „Krea“, u naravi voćnjak 4. klase površine 1202 m2, šuma 5. klase površine 189 
m2, voćnjak 3. klase površine 1457 m2, ukupne površine 2848 m2, upisana u ZK uložak 109 K.O. 



Broj 6 Strana 34 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

Dobrigošće, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 757/3242 dijela, susvojina Džino (Rame) Fazila 
sa 2485/3242 dijela;

	k.č. broj 692, zv. „Krca“, u naravi voćnjak 3. klase površine 1146 m2, upisana u ZK uložak 540 K.O. 
Dobrigošće, vlasništvo Kurbegović (Mehmedalija) Arman sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 693, zv. „Krea“, u naravi livada 4. klase  površine 343 m2, voćnjak 3. klase površine 766 m2, 
ukupne površine 1109 m2, upisana u ZK uložak 592 K.O. Dobrigošće, suvlasništvo Općina Jablanica 
sa 621/1109 dijela, Knežević (Čedo) Milivoje sa 488/1109 dijela;

	k.č. broj 695, zv. „Krea“, u naravi livada 6. klase  površine 1373 m2, upisana u ZK uložak 223 K.O. 
Dobrigošće, vlasništvo Knežević (Vlatka) Drago sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 696, zv. „Vranovice“, u naravi livada 5. klase  površine 775 m2, voćnjak 4. klase površine 
2478 m2,  šuma 5. klase površine 642 m2, ukupne površine 3895 m2, upisana u ZK uložak 503 K.O. 
Dobrigošće, vlasništvo Begović (Ahmed) Ilhana;

	k.č. broj 654, zv. „Hadžinac“, u naravi šuma 5. klase  površine 2791 m2, šuma 4. klase površine 
11960 m2,  ukupne površine 14751 m2, upisana u ZK uložak 745 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja 
Općina Jablanica sa 4098/17668 dijela, suvlasništvo Redžić (Mustafa) Fikret sa 101770/247352 dijela, 
Redžić (Mustafa) Džemal sa 84635/247352 dijela;

	k.č. broj 700, zv. „Bagrem“, u naravi zemljište uz privrednu zgradu  površine 686 m2, poslovna zgrada 
u privredi 1 površine 314 m2,  ukupne površine 1000 m2, upisana u ZK uložak 60 K.O. Dobrigošće, 
pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela, trajno pravo korištenja zemljišta i pravo vlasništva 
na objektima Manjušak (Nehru) Denis sa 1/1 dijela; 

	k.č. broj 708, zv. „Begov gaj“, u naravi šuma 6. klase  površine 11594 m2, upisana u ZK uložak 517 
K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 16933/25399 dijela, suvlasništvo Manigoda 
(Jove) Čedomir sa 8466/25399 dijela; 

	k.č. broj 814/1, zv. „Crnaja“, u naravi šuma 5. klase  površine 6517 m2, upisana u ZK uložak 474 K.O. 
Dobrigošće, svojina Smajić (Sulejmana) Suad sa 1/1 dijela; 

	k.č. broj 813/1, zv. „Crnaja“, u naravi šuma 5. klase  površine 300 m2, upisana u ZK uložak 474 K.O. 
Dobrigošće, svojina Smajić (Sulejmana) Suad sa 1/1 dijela; 

	k.č. broj 813/2, zv. „Begov gaj“, u naravi šuma 5. klase  površine 364 m2, upisana u ZK uložak 458 
K.O. Dobrigošće, suvlasništvo Hećo Almir sa 1/2 dijela, Begić (Alije) Mustafa sa 1/2 dijela;

	k.č. broj 819/1, zv. „Sarajevo – Mostar, M -17“, u naravi nekategorisani put  površine 2664 m2, upisana 
u ZK uložak 795 K.O. Dobrigošće, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 819/2, zv. „Sarajevo – Mostar, M -17“, u naravi nekategorisani put  površine 745 m2, upisana 
u ZK uložak 780 K.O. Dobrigošće, vlasništvo Džino (Ejuba) Enes sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 816, zv. „Kolovraee“, u naravi šuma 5. klase površine 4445 m2, upisana u ZK uložak 593 
K.O. Dobrigošće, suvlasništvo Općina Jablanica sa 2995/4445 dijela, Knežević (Čedo) Milivoje sa 
1450/4445 dijela;

	k.č. broj 572, zv. „Prisoje“, u naravi stambena zgrada površine 25 m2, dvorište površine 128 m2, ukupne 
površine 153 m2, upisana u ZK uložak 708 K.O. Dobrigošće,pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 
1/3 dijela, trajno pravo korištenja zemljišta Bešić (Salko) Elvir sa 2/3 dijela;

	k.č. broj 864/1, zv. „Čemalovac“, u naravi šuma 5. klase površine 266596 m2, upisana u KK uložak 68 
K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja D. P. Šumarstvo srednje neretvansko sa 1/1 dijela.

IV
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće «ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica 
«Elektrodistribucija» Mostar korisnik potpune i nepotpune eksproprijacije za izgradnju trafostanice KBTS 
10(20)/0,4 kV „Crnaja II“ i izgradnju nove 10(20) KV kablovske veze „STS Donje Paprasko – KBTS Crnaja 
II“, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

V
 Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

VI
 Ovo odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Jablanica.



Broj 6 Strana 35 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj 03-3-22-3585/2019 od 18.03.2019. godine, zaprimljen dana 19.03.2019. godine, JP 

«ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica «Elektrodistribucija» Mostar, obratilo se Službi za  
upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da 
se na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji “Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), 
donese odluka o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju trafostanice KBTS 10(20)/0,4 kV „Crnaja II“ i 
izgradnja nove 10(20) KV kablovske veze „STS Donje Paprasko – KBTS Crnaja II“, na dijelu zemljišta 
označenog brojevima katastarskih parcela 1554, 697, 798, 2730, 689, 617/3, 2733, 868, 569, 568, 573, 812, 
590, 608, 602, 669/3, 668, 669/1, 680, 685, 690, 691, 692, 693, 695, 696, 654, 700, 708, 814/1, 813/1, 813/2, 
819/1, 819/2, 816, 572, 864/1, 864/2 K.O. Dobrigošće, te da se u te svrhe može pristupiti potpunoj i nepotpunoj 
eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	fotokopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/5-25-1-321/18 od 06.12.2018. godine kojim se JP 

«ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica «Elektrodistribucija» Mostar daje 
urbanistička saglasnost za izgradnju trafostanice KBTS 10(20)/0,4 kV „Crnaja II“ i izgradnju nove 
10(20) KV kablovske veze „STS Donje Paprasko – KBTS Crnaja II“, na dijelu zemljišta označenog 
brojevima katastarskih parcela 1554, 697, 798, 2730, 689, 617/3, 2733, 868, 569, 568, 573, 812, 590, 
608, 602, 669/3, 668, 669/1, 680, 685, 690, 691, 692, 693, 695, 696, 654, 700, 708, 814/1, 813/1, 
813/2, 819/1, 819/2, 816, 572, 864/1, 864/2 K.O. Dobrigošće, Općina Jablanica;

	fotokopija pravosnažnog Dopunskog Rješenja broj: 04/5-25-1-321-1/18 od 13.02.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 378 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 377 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 376 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 375 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 374 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 373 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 372 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 371 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 370 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 369 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 368 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 367 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 366 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 365 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 364 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 356 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 355 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 354 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 353 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 352 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 351 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 350 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 349 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 348 od 23.01.2019. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-19-000 347 od 23.01.2019. godine.

    
U cilju provođenja postupka potpune i nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu 

koje je obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji 
Općinsko vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Taksa na podneseni prijedlog za utvrđivanje javnog interesa u iznosu od 20,00 KM naplaćena po 
tarifnom broju 16. tačka a) Tarife općinskih administrativnih taksi („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj 
3/19).



Broj 6 Strana 36 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1040-7/19-XXVIII
Jablanica, 25.04.2019.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXVIII (28) sjednici održanoj dana 25.04.2019. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
            Usvaja se Izvještaj o ostvarenju godišnjeg plana implementacije Strategije razvoja općine Jablanica za 
2018. godinu.

II
           Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o ostvarenju godišnjeg plana implementacije Strategije razvoja 
općine Jablanica za 2018. godinu.

III
          Ovaj Zaključak  će se objavit u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1040-5/19-XXVIII
Jablanica, 25.04.2019.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj:2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXVIII sjednici održanoj dana 25.04.2019.godine,   d o n i j e l o  j e

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu Sportskog saveza općine Jablanica za 2018.godinu
 

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj  Sportskog saveza općine Jablanica br: 01-14-2/19 od 
17.04.2019.godine.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».                                         



Broj 6 Strana 37 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1040-6/19-XXVIII
Jablanica, 25.04.2019.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09 i 8/16), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XXVIII (28) sjednici održanoj dana 25.04.2019. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Prijedlog Odluke o javnim parkiralištima, povučen je sa sjednice, od strane predlagača.  

 Dorađeni prijedlog Odluke o javnim parkiralištima dostaviće se Općinskom vijeću za jednu od 
narednih sjednica. 

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1040-2/19-XXVIII
Jablanica, 25.04.2019.g. 

***

 Na osnovu člana 37. i 38.  Zakona o Budžetima - Proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 102/13,9/14,13/14,  8/15, 91/15 , 102/15,  104/16, 5/18 i 11/19), člana 17. Zakona o 
principima lokalne samouprave u F BiH (“Sl. novine F BiH “ broj 49/06 i 51/09) i člana 18. i 22.   Statuta 
Općine Jablanica  (“Službeni glasnik Općine Jablanica”,  broj: 2/09 i 8/16) Općinsko vijeće  na  vanrednoj 
sjednici  održanoj dana 30.04.2019. godine     d o n o s i 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA  BUDŽETA - PRORAČUNA  OPĆINE JABLANICA
ZA  2019.  GODINU

Član1.
 U članu 2. Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2019. godinu (Sl. Glasnik br.9/18, 4/19 i 5/19) u 
odjeljcima A i B prihodi i primici i rashodi i izdaci pojedine stavke se mijenjaju i glase:



Broj 6 Strana 38 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

I    OPĆI    DIO

Bilans prihoda i rashoda Funkc. 
klasif.

Budžet 2019. 
godine

Izmjene i dopune 
Budžeta za 2019. 

god.
Razlika Ind 5:4

1 2 3 4 5 6 7

PRIHODI:  1. Bilans prihoda 16.723.600,00 16.203.600,00 -520.000,00 97 

RASHODI:2. Bilans rashoda 16.723.600,00 16.203.600,00 -520.000,00 97 

RAZLIKA RAZLIKA 0,00 0,00 0,00

A - PRIHODI I PRIMICI

Bilans prihoda i rashoda Funkc. 
klasif.

Budžet 2019. 
godine

Izmjene i dopune 
Budžeta za 2019. 

god.
Razlika Ind 5:4

1 2 3 4 5 6 7

740000 IV Primljeni kapitalni transferi 1.325.000,00 805.000,00 -520.000,00 61 

740000
Primljeni kapitalnii transferi od 
Federacije 0,00 475.000,00 475.000,00

740000 Primljeni kapitalni transferi od HNK 0,00 330.000,00 330.000,00

       UKUPNI PRIHODI: 16.723.600,00 16.203.600,00 -520.000,00 97 

B - RASHODI I IZDACI

Bilans prihoda i rashoda Funkc. 
klasif.

Budžet 2019. 
godine

Izmjene i dopune 
Budžeta za 2019. 

god.
Razlika Ind 5:4

1 2 3 4 5 6 7
UKUPNI IZDACI ( 
I+II+III+IV+V+VI+VII) 16.723.600,00 16.203.600,00 -520.000,00 97 

610000   I   TEKUĆI IZDACI 2.938.790,00 2.954.190,00 15.400,00 101 

611000
 Plaće i naknade troškova 
zaposlenih  1.836.900,00 1.814.400,00 -22.500,00 99 

611100   Bruto plate i naknade  0111 1.615.900,00 1.593.400,00 -22.500,00 99 
612000  Doprinosi na teret   poslodavca 0111 168.890,00 166.390,00 -2.500,00 99 

613000     Izdaci za materijal i usluge 933.000,00 973.400,00 40.400,00 104 

613700 Ulaganje u sanaciju cesta 45.000,00 65.000,00 20.000,00 144 

613800
Naknada za obradu kreditnih zahtjeva 
kod Razvojne banke FBiH 0,00 20.400,00 20.400,00 0 

614000
  II    TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI 
TEKUĆI RASHODI 3.089.150,00 2.897.150,00 -192.000,00 94 

614000
Naknade za povrat više ili pogrešno 
uplaćenih sredstava 10.000,00 8.000,00 -2.000,00 80 

614000
Izvršenje sudskih presuda i rješenja o 
izvršenju 20.000,00 10.000,00 -10.000,00 50 

614000
II.I.Prioritetni projekti iz integralne  
strategije razvoja i ostali projekti 766.400,00 586.400,00 -180.000,00 77 

614000 II.I.I. Projekti iz oblasti LER-a 216.000,00 36.000,00 -180.000,00 17 



Broj 6 Strana 39 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april 2019.

614000 Poticaji za MSP-a općine Jablanica 160.000,00 0,00 -160.000,00 0 

614000 SPU - Program razvoja agroturizma 20.000,00 0,00 -20.000,00 0 
615000   
820000   III KAPITALNI TRANSFERI 10.050.000,00 9.727.000,00 -323.000,00 97 

615000 Kapitalni izdaci po Zak. Parl. FBiH 0112 9.151.000,00 8.983.000,00 -168.000,00 98 

615000 
820000

III.I.Prioritetni projekti iz integralne  
strategije razvoja

0112
8.966.000,00 8.798.000,00 -168.000,00 

98 
615000 
820000 III.I.I. Projekti iz oblasti LER-a 7.727.000,00 7.717.000,00 -10.000,00 100 

820000 Finansiranje poslovne zone “Granit” 5.625.000,00 5.615.000,00 -10.000,00 
615000 
820000 III.I.II. Projekti društveni razvoj 848.000,00 865.000,00 17.000,00 102 

615000
Poveć. smješ. kapacit. u JU „Dom za 
stara i iznemogla lica“ - sufin. 50.000,00 140.000,00 90.000,00 280 

615000
Zaštita škarpe lokalne saobraćajnice u 
naselju Lug 38.000,00 0,00 -38.000,00 0 

820000 Vatrogasni dom-projektovanje 15.000,00 0,00 -15.000,00 0 

615000 Urbanistički plan Ostrožac 20.000,00 0,00 -20.000,00 0 
615000 
820000 III.I.III. Projekti okoliša 391.000,00 216.000,00 -175.000,00 55 

615000
Uređenje puta, vodo i kanalizaciona 
mreža u naselju Zlate-sufin. 15.000,00 0,00 -15.000,00 0 

615000 Uređenje Trga oslobođenja- I faza 90.000,00 0,00 -90.000,00 0 

615000 Rekonstrukcija ulice Granitova-sufin. 30.000,00 0,00 -30.000,00 0 

615000
Izgradnja podzemne garaže Rasadnik-
studija i projektovanje 20.000,00 0,00 -20.000,00 0 

820000
Izgradnja mrtvačnice-projektovanje i 
I faza 20.000,00 0,00 -20.000,00 0 

615000 
820000

III.I.IV. Ostali projekti-ostali kapitalni 
izdaci 649.000,00 494.000,00 -155.000,00 76 

615000 Uređenje puteva u MZ Mirke  20.000,00 0,00 -20.000,00 0 

615000 Uređenje puta u MZ Donja Jablanica 30.000,00 0,00 -30.000,00 0 

615000 Uređenje puta u Podružnici Krstac 50.000,00 0,00 -50.000,00 0 

615000
Proširenje javne rasvjete na 
hidroakumulacionim područjima i dr. 30.000,00 20.000,00 -10.000,00 67 

615000 Uređenje igrališta u MZ Slatina 20.000,00 0,00 -20.000,00 0 

820000
Nabavka zemljišta (redovna, ind zona, 
Jasen, Zlate i dr.) 50.000,00 25.000,00 -25.000,00 50 

615000 IV Izdaci za kamate  135.400,00 115.000,00 -20.400,00 85 

616300

Kamate za poslovnu zonu Unis, 
pomoćno igralište i druge sportske 
objekte 62.500,00 42.100,00 -20.400,00 67 

Član 2.
 Izmjene i dopune Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2019. godinu, analitički navedene u članu 
1. ove Odluke postaju sastavni dio Budžeta - Proračuna Općine  Jablanica za 2019. godinu, dok ostale stavke 
ostaju iste.



Broj 6 Strana 40 Službeni glasnik općine Jablanica 30. april  2019.

Član 3.
 Odluka o izmjenama i dopunama  Budžeta- Proračuna Općine Jablanica za 2019. godinu stupa na 
snagu danom  donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine Jablanica

      Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO  VIJEĆE                                                                                       Mate Mijić, ing. stroj.s.r.
    Broj: 02-02-1178-1/19 -V.S.
   Jablanica 30.04.2019. godine

***

 Na osnovu člana 67. Zakona o budžetima Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, i 104/16), članova 1., 7. i 21. Zakona o dugu, zaduženju i garancijama 
u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 86/07, 24/09, 45/10 i 30/16), i člana 
18. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09 i 8/16), Općinsko vijeće Općine 
Jablanica na Vanrednoj sjednici održanoj dana 30.04.2019 godine,  d o n o s i 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o odobravanju kreditnog zaduženja 

Član 1.
 U Odluci o odobravanju kreditnog zaduženja broj:02-02-2477-2/18 od 29.11.2018.godine (“Službeni 
glasnik Općine Jablanica” broj: 8/18) u članu 2. stav 2. datum “01.01.2019. godine” zamjenjuje se datumom 
“01.05.2019. godine”.

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                         Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.
Broj:02-02-1178-2/19-v.s.
Jablanica, 30.04.2019.g. 


